
رئیس جمهور:

وزارت راه و شهرسازی اقدامات 
موثر برای ساماندهی وضعیت 

مسکن را ادامه دهد
گزارش       رئیسی با ابراز رضایت از 
وزیر راه و شهرسازی درباره اقدامات 
موثر این وزارتخانه برای ساماندهی 
 وضعیت مسکن خواستار تداوم این 

اقدامات شد...

وزیر نفت خبر داد؛

 انعقاد قراردادهای نفتی 
تین با کشورهای آمریکای لا

     وزیر نفت از انعقاد قراردادهای نفتی 
در بخش‌های بالادستی و پایین‌دستی 
اخیر  سفر  در  نفت  وزارت  حوزه 
رئیس‌جمهوری به کشورهای آمریکای 

تین خبر داد... لا   || صفحه  صفحه 44    || صفحه  صفحه 22  

منافقین باز خانه اجاره ای دیگری را از دست دادند؛

رانده شدگان
   قبول واقعیات ایران توسط اروپایی‌ها فصل جدیدی از مقابله و فشار علیه گروهک تروریستی 
منافقین آغاز کرده و مستأجران تروریست خود را به تنگنا انداخته‌اند. مستأجران و مزدوران 
کریز دیگری را از دست دادند. این بار صاحب خانه‌های اروپایی‌شان آنها را تحت  اجاره‌ای باز خا
فشار گذاشته‌اند و حالا خاطرات تلخ فروریختن خانه اجاره‌ای‌شان در تیرانا را هم باید به انهدام 

پایگاه‌شان در عراق اضافه کنند...

ویترین   پیشنهادی

انرژیاقتصاد

صفحه 7 

صفحه 4  صفحه 3 

جامعه

مالیات‌ستانی عادلانه و دقیق 
از مشاغل خاص در گرو 

هوشمندسازی نظام مالیاتی

راه پرپیچ و خم 
 سرمایه‌گذاری عربستان 

در ایران

 کاهش ازدواج 
در سایه افزایش توقعات

صفحه 3 

ک گار« از بازار بی‌سروسامان پوشا گزارش »روز

 بازار قاچاق چهار فصل سال  بازار قاچاق چهار فصل سال 
گرم استگرم است

سرمقالهویترین  پیشنهاد

والدین در گفتار درمانی کودکان 
خود را سرگردان نکنند

  بهناز رستمی ، گفتار درمانگر
صدا سازی‌های اولیه که به طور میانگین از سن 
شش ماهگی در نوزادان شروع می‌شود یکی از 
فاکتورهای مهم در ارزیابی‌های مهارت‌های گفتار 

و زبان است...

یادداشت

 ظرفیت‌های اقتصادی و گردشگری 
ازسرگیری روابط با مصر

   سید رضا صدرالحسینی
کارشناس مسائل بین‌الملل 

در حوزه روابط بین الملل افزایش 
ارتباطات خارجی نشان دهنده 
توانمندی و قدرت سیاسی یک 

کشور به شمار می رود. نکته حائز اهمیت در زمینه رابطه 
با مصر قدمت تاریخی دو کشور است که از دیرباز تاکنون 
توجه ملت های مختلف جهان را معطوف خود کرده است.

 ایران و مصر دو کشور متمدن مسلمان در دنیای معاصر 
| صفحه 2 را بخوانید به شمار می روند...

| صفحه 7 را بخوانید 

نیاز کشور به گوشت قرمز نصف شد

 کاهش سرانه مصرف 
از ۱۲ به ۶ کیلوگرم

در حال حاضر که عنوان می شود سرانه مصرف 
 گوشت قرمز کاهش پیدا کرده و به حدود
۶ تا ۷ کیلو گرم به ازای هر نفر در سال رسیده با 
براورد جمعیتی ۸۵ میلیون نفر نیاز کشور حدود 

۵۱۰ هزار تن خواهد بود...

گزارش

| صفحه 3 را بخوانید 

  || صفحه  صفحه 22  

وزیر امور خارجه در دیدار با همتای عمانی:

مسیر پیگیری توافقات ایران و عمان 
به خوبی در حال پیشرفت است

وزیر امور خارجه گفت: خوشبختانه با طرف عمانی 
اتفاق نظر داریم که در یک و نیم سال گذشته 
مسیر پیگیری اسناد و توافقات به خوبی در حال 

پیشرفت است.
حسین امیرعبداللهیان پس از دیدار با »بدر بن 
حمد البوسعیدی« وزیر امور خارجه عمان، در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: در این رایزنی‌ها قبل از 
هر چیز در خصوص توافقات دو کشور به خصوص 
بعد از سفر جناب سلطان عمان به تهران صحبت 

و پیگیری داشتم.
وی گفت: خوشبختانه با یکدیگر اتفاق نظر 
داریم که در یک سال و نیم گذشته مسیر 
 پیگیری اسناد و توافقات به خوبی در حال 

پیشرفت است.
وزیر امور خارجه کشورمان ادامه داد: همکاری در 
حوزه های اقتصادی تجاری ترانزیت انرژی علم و 
فناوری و گردشگری از جمله موضوعات مورد توجه 

ما در دیدار کنونی بود.
امیرعبداللهیان افزود: معتقدیم ما در منطقه از 
مرحله گفت‌وگوی محض عبور کرده‌ایم و وارد 
مرحله همکاری های متعدد و چند جانبه شده‌ایم.
وی بیان داشت: دبیرکل سازمان ملل ابتکار نشست 
وزرای خارجه هشت کشور حاشیه خلیج فارس را 
در شهریور ماه در نیویورک ارائه داد؛ من و همکارم 
وزیر خارجه عمان و پیش از این نخست وزیر و وزیر 
خارجه قطر اتفاق نظر داریم که ادامه این ابتکار در 
منطقه می‌تواند منجر به همکاری هشت کشور 

حوزه خلیج فارس بشود.
وزیر امور خارجه کشورمان در پایان خاطرنشان 
کرد: ما اتفاق نظر داریم که دور بعدی کمیسیون 
اقتصادی دو کشور را در آینده نزدیک برگزار کنیم 
و از ابتکارات سلطان عمان در قبال مسائل منطقه 
ای و بین المللی و با هدف همکاری صلح ثبات و 

توسعه منطقه تشکر میکنم.
وزیر خارجه عمان نیز گفت: امروز با همتای ایرانی 
خود به بحث در خصوص تحولات جدید منطقه و 
جهان پرداختیم و در مورد این موضوعات اتفاق 

نظر داریم.
 »بدر بن حمد البوسعیدی« وزیر امور خارجه عمان 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: بسیار خرسندم که 
پذیرای برادر و همکار عزیزم آقای امیرعبداللهیان 
هستم؛ در این دیدار در خصوص عرصه‌های مختلف 
همکاری دو کشور و مسائل دو جانبه گفت و گو 

کردیم.
وی ادامه داد: همچنین امروز در مورد اجرایی کردن 
توافقاتی که در سفر اخیر سلطان هیثم به تهران 

دست پیدا کردیم، صحبت داشتیم.

اخبار کوتاه
افزایش تعاملات بین‌المللی و پیشرفت‌های 

ایران در دوران تحریم
به باور بسیاری از صاحب نظران، شکل‌گیری 
گروه‌های اقتصادی بزرگ ازجمله اجلاس 
شانگهای و عضویت ایران در آنها نشان‌دهنده 
پیشرفت‌های نظام جمهوری اسلامی در دوران 
تحریم است. علاوه بر این، ارتباطات و تعاملات با 
ایران در عرصه بین‌الملل که لاین روزها به اوج خود 
رسیده، نشان‌دهنده پذیرش نقش قدرت ایران در 
منطقه و جهان است. تعاملات کشورهای روسیه 
و چین برای رسیدن به اقصی نقاط دنیا ازجمله 
دریای سیاه از مسیر تعامل با ایران می‌گذرد و این 
نشان می‌دهد کشورمان با وجود تحریم ها در کانون 

توجهات قرار دارد.
حسین کنعانی مقدم، کارشناس سیاست خارجی 
درباره اهمیت شکسته شدن اثر تحریم ها با افزایش 
فروش نفت ایران گفت: توسعه روابط کشورهای دنیا 
نشان داده است آمریکا نمی تواند مناسبات اقتصادی 
کشورها را مانند دهه های گذشته تحت تأثیر قرار 
دهد، زیرا روابط اقتصادی در دنیای امروز فراتر از 

سلطه اقتصادی آمریکا شده است.
وی افزود: چین، روسیه، هند و بسیاری کشورهای 
دیگر که در پیوندها و ائتلاف های اقتصادی همکاری 
می کنند، به دنبال دور زدن تحریم ها و اعمال فشار 

آمریکا هستند.
کارشناس سیاست خارجی عنوان کرد: پیوندهای 
میان کشورهای مهم منطقه مانند ارتباطات 
اقتصادی ایران با روسیه، چین، هند، عربستان و 
عضویت در سازمان های اقتصادی و تجاری منطقه 
ای مانند شانگهای، بریکس، اکو و سایر پیمان های 
منطقه ای راه های عبور از بحران تحریمی را پیش 

پای کشورهای مختلف باز می کند.
کنعانی مقدم گفت: گرچه ممکن است بعضی 
کشورهای یاد شده و کشورهای مختلف دنیا 
زیر تحریم آمریکا نباشند، اما به دلیل مزیت های 
همکاری اقتصادی و تجاری مایل به همکاری با 
ایران هستند؛ به همین دلیل توجهی به تحریم ها 

علیه ایران نمی کنند.
وی درباره دور زدن تحریم های آمریکا به وسیله 

چین با خرید نفت از ایران تصریح کرد: آمارها نشان 
می دهد چین به عنوان خریدار نفت ایران، میزان 
خرید را چند برابر افزایش داده است. این اقدام 
ثابت می کند کشورهای مختلف در مراوده با هم 

می توانند تحریم ها را بیش از پیش بی اثر کنند.
کنعانی مقدم معتقد است: افزایش همکاری های 
منطقه ای کشورهای مختلف علاوه بر بی اثر کردن 
تحریم ها، باعث شده است ایران در مناسبات 
منطقه ای به ویژه در غرب آسیا با کشورهای 
شرق آسیا پیوندهای درازمدت اقتصادی برقرار 
کند؛ موضوعی که می تواند ما را از سلطه اقتصادی 

غرب برهاند.
کارشناس سیاست خارجی گفت: کشورهای 
مختلف منطقه به این دلیل مایل به توسعه ارتباطات 
اقتصادی با ایران هستند که کشورمان توانسته است 
در مناسبات منطقه‌ای و بین المللی جایگاه خود 
را ارتقا و به شرکای تجاری خود اطمینان دهد. 
شرکای ما باید نسبت به تداوم همکاری با ایران 
اطمینان خاطر داشته باشند تا از کاهش خطر 
تجارت خارجی با ایران مطمئن شوند؛ این موضوع 
می تواند به توسعه و تداوم همکاری اقتصادی ایران 

بسیار کمک کند.
وی توضیح داد: یکی از موضوعات مهم در مؤلفه های 
قدرت، پایان دادن به سلطه اقتصادی یک کشور بر 
دنیاست. وقتی همکاری های متعددی با کشورهای 
هم پیمان منطقه ای داشته باشیم و کشورهای 
قدرتمندی مانند چین از ما انرژی خریداری کنند، 
هم پیمانان جدید نیز مانند عربستان مایل به توسعه 

ارتباط اقتصادی خود با ایران می شوند.
کنعانی مقدم تأکید کرد: توسعه روابط اقتصادی 
با کشورهای منطقه به معنای شکستن هژمون 
آمریکاست؛ هژمونی که سعی داشت مقابل ما سد 
ایجاد کند و اینک شکاف برداشته است. فروش نفت 
ایران حتی در شرایط تحریم چند برابر شده است، 
زیرا آمریکا دیگر تنها قدرت اقتصادی و سیاسی 
تعیین کننده جهان نیست که بتواند برای سایر 

کشورهای دنیا تعیین تکلیف کند.
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پایگاه خبری

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای 

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد مناقصه عمومی دو مرحله ای، به شرح جدول زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 

شماره سامانه تدارکات الکترونیکی دولتمبلغ تضمین )ریال ( شماره مناقصه موضوعردیف

1302.420.000.000۲۰۰۲۰۰۱۴۳۴۰۰۰۰۳۰ – 2 - 402خرید الکتروموتور و پمپ های شناور1
 2- کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:

www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 
جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ 1402/3/29  می باشد.

تاریخروزساعتعنوان

1402/4/7چهار شنبه 13:00مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه

1402/4/17شنبه 13:00مهلت زمانی ارسال پیشنهاد

کتها گشائی پا 1402/4/18یکشنبه8:00زمان باز
3- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف:

3-1- آدرس: اصفهان، خیابان شیخ کلینی، خیابان جابر ابن حیان، دبیرخانه معاملات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، تلفن:8-36680030-031،  اتاق )292( 
4- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

4-1- مرکز تماس:1456
4-2- دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768

5- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام / پروفایل / تامین کننده / مناقصه گر موجود است.
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سیاست 2
سرمقاله

استقبال صدراعظم آلمان از 
نخست وزیر چین در برلین/ 

جوانان فلسطینی در رویترز
حال تیراندازی به سمت 
نظامیان اسراییل در 
جریان درگیری در شهر 
جنین در کرانه باختری/ 
رویترز و زوما

گزارش تصویری

منافقین باز خانه اجاره ای دیگری را از دست دادند؛

رانده شدگان
قبول واقعیات ایران توسط اروپایی‌ها 
فصل جدیدی از مقابله و فشار علیه 
گروهک تروریستی منافقین آغاز کرده 
و مستأجران تروریست خود را به تنگنا 

انداخته‌اند.
مستأجران و مزدوران اجاره‌ای باز 
خاکریز دیگری را از دست دادند. این 
بار صاحب خانه‌های اروپایی‌شان آنها را 
تحت فشار گذاشته‌اند و حالا خاطرات 
تلخ فروریختن خانه اجاره‌ای‌شان در 
تیرانا را هم باید به انهدام پایگاه‌شان در 

عراق اضافه کنند.
آنها که اصرار دارند با مغزهای شست 
و شو شده به جای حضور در کنار 
خانواده‌هایشان در این آخر عمری، 
همچنان خانه به دوش‌های مواجب 
بگیر باقی بمانند، حالا شاهد فروریخته 
شدن آمال و آرزوهای خود در تیرانا و 
پاریس هستند. موضوعی که می‌تواند 
دامنه حرکت این فریب‌خوردگان را 
کم کرده و حتی در بلند مدت موجب 
کاهش شدید دروغ‌های منتشر شده 
آنان در فضای مجازی و وزش نسیمی 

پاک در توئیتر شود.
این بار پلیس آلبانی خواب راحت را از 
دست سالخوردگان فرقه منافقین ربوده 
است. صبح روز سه‌شنبه )۳۰ خرداد 
۱۴۰۲( با حمله به مقر منافقین در شهر 
»دورس« موسوم به اشرف ۳، بیش از ۷۰ 
تروریست عضو این سازمان را بازداشت 
کرد و یک نفر را هم به هلاکت رساند. 
حتی به دلیل بار مالی این فرقه بر 
روی دولت آلبانی و ناراحتی مردم این 
کشور از حضور منافقین در وطن آنها، 
دو شبکه تلویزیونی این کشور، حمله 
به این گروهک تروریستی را به صورت 
زنده در تلویزیون خود پخش کردند که 
مورد استقبال مردم آلبانی قرار گرفت.
وزارت کشور آلبانی در این خصوص و 
طی عملیات سراسری علیه گروهک 
تروریستی منافقین، اعلام کرد که این 
گروهک توافق سال ۲۰۱۴ با آنان را 
نقض کرده است. در بیانیه این وزارت 
خانه آمده است: عملیات امروز ما مطابق 
قوانین و بر اساس حکم دادگاه عالی 
مبارزه با تروریسم صورت پذیرفته 
است. مطابق توافق میان ما و سازمان در 
سال ۲۰۱۴، اعضای این سازمان صرفاً 
به دلایل انسان دوستانه در کشور ما 
پناهنده شده بودند، اما با انجام اقدامات 
تروریستی و سایبری این توافق را نقض 

کرده‌اند.
در ادامه این بیانیه تاکید شده است: 
از صبح امروز نیروهای پلیس آلبانی 
برای بازرسی از این قرارگاه برای 
ساعتی کنترل آن را بر عهده گرفته 
و ضمن بازرسی دفاتر این سازمان، 
تمامی سیستم‌های الکترونیکی، از 
جمله کامپیوترها، تلفن‌های همراه 
و… مورد بازرسی قرار گرفت. برخی 
از وسایل الکترونیکی غیر متعارف از 
جمله تعدادی پهپاد، توسط پلیس 
ضبط شدند. نیروهای امنیتی در حین 
بازرسی با مقاومت و حمله تعدادی از 

اعضای این سازمان رو به رو شدند.
همایش منافقین در پاریس هم لغو شد
پاریس نیز که همواره کانون توطئه 

منافقین و خانه امن آنان بوده است، 
روز گذشته با ارسال نامه‌ای به سران 
گروهک منافقین به آنها اطلاع داده 
که امسال حق ندارند تجمع سالانه در 
شهر پاریس برگزار کنند.تجمع‌های 
سالانه منافقین از سال ۲۰۰۸ در 
فرانسه برگزار می‌شد و امسال نیز قرار 
بود اوایل تیرماه در منطقه »سرژی« 
پاریس برگزار کنند. نشستی که البته 
بیشتر به منزله یک نمایش برای بقا 

توسط این گروهگ بود.
رویترز در گزارشی اختصاصی اعلام 
کرد به نامه‌ای از دولت فرانسه دست 
یافته که نشان می‌دهد برگزاری تجمع 
سالانه »اپوزیسیون ایرانی« )گروهک 
منافقین( ممنوع شده و این نامه برای 
سران سازمان‌دهندگان این تجمع 

ارسال شده است.
رویترز درباره لغو برگزاری این همایش 
نوشته است: ممنوعیت برگزاری تجمع 
منافقین در پاریس هم‌زمان با تلاش 
کشورهای غربی برای کاهش تنش با 
ایران و چند هفته پس از آن اعلام 
می‌شود که کشورهای اروپایی و 
ایران چند تبادل زندانی انجام دادند. 
همچنین دو هفته پیش امانوئل 
ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه تماس 
تلفنیِ ۹۰ دقیقه‌ای با ابراهیم رئیسی، 

رئیس‌جمهور ایران داشت.
عناصر گروهک منافقین، طی سال‌های 
اخیر تجمع‌ها و گردهمایی‌های مختلفی 
در شهر پاریس، پایتخت فرانسه با حضور 
مقامات ارشد اروپایی و آمریکایی و عربی 
برگزار می‌کردند. امسال نیز گروهک 
منافقین به دنبال دعوت از دونالد ترامپ 
رئیس جمهور سابق ایالات متحده و 
همچنین مایک پنس معاون ترامپ 
برای حضور در این نیز نشست بودند که 
از این طریق و عملیات رسانه‌ای بتواند 
بخشی از ناکامی‌های اخیر خود در ایجاد 
آشوب در داخل کشور را جبران کند. 
پیش‌تر نیز در جریان نشست‌های این 
گروهک تروریستی جان بولتون، مشاور 

اسبق امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا 
و همچنین مایک پمپئو وزیر سابق امور 

خارجه آمریکا حضور داشتند.
قدرت تهران اروپایی‌ها را رام کرد

غرب که در خیال واهی تغییر نظام ایران، 
مریم رجوی را یک روز در پارلمان کانادا 
و روز دیگر در سنای ایتالیا برای سخرانی 
علیه جمهوری اسلامی دعوت می‌کرد و 
این گروهک نیز مدعی رهبری جنبش 
اعتراضی و سازماندهی اغتشاشات بود، 
حالا توسط همین قدرت‌ها طرد می‌شود 
چرا که هژمونی قدرت در غرب آسیا به 
نفع ایران تغییر کرده و ابزارهای قدرت 
نمایی تهران به اروپا نیز سرایت کرده 
است. در نتیجه غرب مجبور شده است 
با تغییر محاسبات خود امنیت و آسایش 
خاطر فرقه منافقین را به چالش بکشد.
این فرقه تروریستی که با به خاک و 
خوش کشیدن هموطنان خود برای 
صدام خوش رقصی می‌کردند، فکرش 
را هم نمی‌کردند که اینگونه در پاریس 

و تیرانا کیش و مات شوند.
گروهک منافقین که با ۱۷ هزار ترور 
در دهه ۶۰ و کشتار زنان و مردان و 
کودکان بی‌گناه، لکه ننگی ابدی بر 
چهره خود دارد، در ماه‌های اخیر از 
غائله »زن، زندگی، آزادی« حمایت و 
با فعال کردن نیروهای عملیاتی خود 
در ایران، به کشته‌سازی و ایجاد ناامنی 
و تلاش برای جنگ داخلی دست زد. 
طنز ماجرا آنجا بود که این گروهک 
که با ایده‌هایی نظیر »ازدواج اجباری« 
یا اجبار زنان به ترک محارم، در نوع 
خود اسوه تضییع حقوق زنان است، 
ریاکارانه ژست دادخواهی گرفته و 
خود را به عنوان جلودار اغتشاشات 

معرفی می‌کرد.
در فضای امنیتی جدید جهان که 
دیگر آمریکا ابرقدرت نیست و اروپا 
زیر بار مشکلات جنگ اوکراین کمر 
خم کرده است، اروپاییان دریافته‌اند 
که ناآرامی‌های پاییز گذشته به تاریخ 
پیوسته و ضررهای همکاری با منافقین 

از سود و منفعتش فزونی گرفته است. 
در نتیجه مستأجران مزدور فراری از 
کمپ فروریخته اشرف در عراق را در 
خاکریزهای پوشالی سایبری خود در 
تیرانا و پاریس مورد انزوا، حمله و فشار 
قرار دادند و به نوعی مستأجران خود را 

به تنگنا انداختند.
بدین ترتیب به نظر می‌آید با قبول 
واقعیت‌های ایران توسط کشورهای 
اروپایی فصل جدیدی از مقابله و فشار 
علیه گروهک تروریستی منافقین 
آغاز شده است. اروپایی‌ها این عمل را 
برای گسترش تعاملات خود با تهران 
راهکاری مناسب می‌دانند لذا این 
گروهک در آغاز کابوس دیگری قرار 
گرفته است و محدودیت‌های بیشتری 
را شاهد خواهد بود. موضوعی که 
می‌تواند حتی منجر به خانه بدوشی 
بیشتر آنها شود تا اینگونه امنیت و منافع 

کشورمان بیشتر حفظ شود.
واقع بینی غرب

در همین زمینه، محمد کاظم انبار لویی 
با اشاره به عملیات مبارزه با تروریسم 
پلیس آلبانی علیه گروهک منافقین، 
اظهار داشت: منافقین یک جریان پلید 
و بی آبرویی هستند که رسواترین اقدام 
آنها عضویت در ارتش بعث عراق در زمان 
جنگ ایران و عراق بود که خوشبختانه 
بیش از دو سوم نیروهای خود را از دست 

دادند.
وی ادامه داد: منافقین با از دست 
دادن نیروهای خود به فرانسه رفتند و 
هرساله یک نشست سالانه‌ای را با حضور 
عناصر اجاره‌ای و برخی از سناتورهای 
آمریکایی برگزار می‌کردند اما امسال 
فرانسه اجازه برگزاری این نشست را 
نداد و منافقین تصمیم گرفتند نشست 
خود را در آلبانی برگزار کنند که البته 

در آلبانی هم به آنها حمله شد.
فعال سیاسی اصولگرا با بیان اینکه زمان 
به نفع منافقین و ضد انقلاب نمی چرخد، 
گفت: کشورهای منطقه که به منافقین 
علیه ایران کمک می‌کردند از اقدامات 

خود پشیمان شده و در حال نزدیک 
کردن روابط خود با ایران هستند.

وی با بیان اینکه دولت آلبانی هم به این 
نتیجه رسیده که منافقین جز هزینه 
هیچ آورده‌ای برای آنها ندارند، افزود: 
مقصد بعدی منافقین رژیم اشغالگر 
قدس و یا آمریکاست که به نظر می‌رسد 
با وجود تغییرات ژئوپولیتیک منطقه، 
آنها چاره‌ای جز پناه بردن به شیطان 

واقعی یعنی آمریکا ندارند.
فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به نقش 
منافقین در اغتشاشات اخیر در داخل 
کشورمان، اظهار کرد: در فتنه پاییز سال 
گذشته منافقین نقش اصلی را داشتند. 
اروپایی‌ها نیز تمام توان و سرمایه خود 
را بر گروه‌های متعدد ضد انقلاب 
گذاشته بودند که خوشبختانه اقدامات 

آنها خنثی شد.
انبار لویی گفت: مهم‌ترین مشخصه 
آشوب‌های اخیر فعالیت گروهای 
تجزیه طلب کومله و دموکرات و ضد 
انقلاب بود که در همان مراحل اولیه، 
سپاه پاسداران مراکز آنها را در مرزهای 

کشور منهدم کرد.
وی تاکید کرد: اروپاییان به این نتیجه 
رسیده‌اند که نمی‌توانند مقابل اراده 
ملت ایران و دولت ایران بایستند لذا 
به صلاح و مصلحت نیست که روابط 
دیپلماتیک خود را بخاطر یک گروه 

رسوا از بین ببرند.
فعال سیاسی اصولگرا در پایان 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر منافقین 
با پیشینه به شهادت رساندن ۱۷ هزار 
نفر در رسواترین گروه تروریستی در 

ایران و حتی در جهان است.
کنش ایران   اولین وا

لبانی علیه منافقین به اقدام آ
سخنگوی وزارت امور خارجه در 
خصوص ارتکاب اقدامات مجرمانه و 
تروریستی توسط منافقین در آلبانی 

واکنش نشان داد.
ناصر کنعانی در صفحه توییتر خود 

نوشت:
»براساس خبرهای منتشره، صبح 
روز ۳۰ خرداد، پلیس آلبانی براساس 
حکم دادگاه عالی مبارزه با تروریسم آن 
کشور، اقدام به ورود به پادگان اشرف 

جهت بازرسی نمود.
دلیل این اقدام، ارتکاب اقدامات 
مجرمانه و تروریستی توسط منافقین 

در آلبانی اعلام شد.
مقامات ذیربط کشور آلبانی از کشف 
و ضبط شماری از سیستم‌های 
الکترونیکی و پهپادهایی که منافقین 
اقدامات تروریستی خود را به واسطه 
آنها پیگیری و هدایت می‌کردند، خبر 
داده و گفتند آنها)منافقین( با اقدامات 
تروریستی و سایبری، توافق سال ۲۰۱۴ 

با آلبانی را نقض کرده‌اند.
منافقین به دلیل ذات تروریستی خود، 
همواره خطری برای امنیت میزبان خود 
خواهند بود، به همین دلیل دولت عراق 
آنها را اخراج کرد و دولتهای دیگر نیز از 

پذیرش آنها خودداری نمودند.
امیدواریم دولت آلبانی اشتباه خود 
در میزبانی از این فرقه تروریستی را 

جبران کند.«

خبر ویژه

رئیسی با ابراز رضایت از گزارش وزیر راه و شهرسازی درباره اقدامات موثر این وزارتخانه برای ساماندهی 
وضعیت مسکن خواستار تداوم این اقدامات شد.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان در جلسه هیئت دولت با تبریک حضور وزرای 
جدید در دولت گفت: حضور اعضای جدید در دولت فرصتی است تا با بهره‌گیری از تجربیات پیشین و 
همفکری و استفاده از توانمند‌ی‌ها و ظرفیت‌های جدید، و عزم، اراده و خرد جمعی، ماموریت‌ها و امور 

مربوط به دولت را موثرتر و کارآمدتر به پیش برد.

رئیس جمهور همچنین با ابراز رضایت از گزارش وزیر راه و شهرسازی درباره اقدامات موثر این وزارتخانه 
برای ساماندهی وضعیت مسکن در راستای پیگیری سیاست‌های دولت در زمینه واگذاری زمین و 

اعمال سیاست‌های مدیریت عرصه مسکن، خواستار تداوم این اقدامات شد.
رئیسی در ابتدای سخنان خود با تبریک فرارسیدن ماه دی‌الحجه و نیز اعیاد این ماه اظهار کرد: در 
این ماه در‌های رحمت به روی انسان‌ها گشوده می‌شود و باید از این فرصت برای بهره‌مندی از عنایات 

الهی به ویژه در راستای حل مشکلات بهره مضاعف گرفت.

رئیس جمهور:

وزارت راه و شهرسازی اقدامات موثر برای ساماندهی وضعیت مسکن را ادامه دهد

سوژه روز

سفیر ایران در دیدار با سفیر عربستان:

توافق تهران و ریاض استراتژیک است
سفیران ایران و عربستان در بغداد با یکدیگر دیدار و 
گفت‌وگو کردند.  سازمان سیاست خارجی عراق در 
سمینار هم اندیشی خود میزبان سفرای عربستان 
و ایران در بغداد شد. محمد کاظم آل صادق، سفیر 
ایران در این نشست بیان کرد: ما از عراق برای 
اینکه بازیگر اصلی دستیابی به توافق میان تهران 
و ریاض است تشکر می کنیم. عراق دروازه مهمی 
برای نزدیکتر کردن دیدگاه‌های ایران و کشورهای 
عربی است و این نشست گواه نقش مثبت عراق است 
همچنین عراق تلاش خوبی برای احیای روابط ایران 
و مصر دارد. آل صادق تاکید کرد که این ثبات با توافق 
ایران و عربستان بیشتر خواهد شد. این توافق منجر 
به بازگشت سوریه به اتحادیه کشورهای عربی شد 
و عراق نقش مهمی در این بازگشت داشت. سفیر 
کشورمان گفت: توافق عربستان و ایران تاکتیکی 
نیست بلکه توافقی استراتژیک است،این دیدگاه 

همه مسؤولین در ایران است.

وزیر کشور  در حاشیه هیئت دولت:

 بخشنامه مورد اعتراض 
نمایندگان را لغو کردیم

وزیر کشور گفت: به جهت رفع سوتفاهم، موارد مورد 
اعتراض نمایندگان مجلس درباره بخشنامه صادر شده 
را لغو کردیم.  احمد وحیدی  در حاشیه جلسه هیئت 
دولت درباره احتمال تغییر معاون سیاسی خود، اظهار 
داشت: درخواستی بوده که دوستان مطرح کردند و 
بنده چیزی خاصی در جلسه روز گذشته در مجلس 
نگفتم، بلکه گفتم در تعامل مثبت با مجلس دنبال 
حل سوءتفاهم خواهیم بود. وی درباره بخشنامه اخیر 
وزارت کشور، گفت: یکی از بندهای این بخشنامه 
درباره آن بود که شائبه طرفداری از نمایندگان پیش 
نیاید و برای صیانت از آن‌ها و حفظ بی‌طرفی و تأمین 
سلامت انتخابات نکاتی مطرح شده بود. برای تعدادی 
از نمایندگان مجلس سو تفاهمی پیش آمده بود که 
ممکن است نسبت به آن‌ها تعرض شده باشد و لذا 

بندهایی را که باعث سو تفاهم شده بود، لغو کردیم.

عراق همچنان پیگیر پرداخت 
بدهی‌های ایران است

نمایندگان پارلمان عراق اعلام کردند که وزارت خارجه 
و برق عراق پیگیر حل مشکلات پرداخت بدهی‌های 
گازی به ایران هستند. نمایندگان پارلمان عراق اعلام 
کردند که مسئولان وزارت خارجه و وزارت برق این 
کشور پیگیر پرداخت بدهی های گازی ایران به منظور 
راه‌اندازی نیروگاه‌های برق عراق هستند. بها النوری، 
سخنگوی فراکسیون دولت قانون در پارلمان عراق 
تاکید کرد که بغداد در پرداخت بدهی های گازی ایران 
با موانعی مواجه است و وزارت خارجه و برق عراق اکنون 
درحال رایزنی با طرف برای عبور از این مشکلات است. 
وی گفت که هماهنگی هایی با طرف ایرانی درخصوص 
اموال این کشور در عراق وجود دارد و این موضوع از 
طریق وزارت خارجه و برق حل خواهد شد. از سوی 
دیگر، باسم الغریباوی، عضو کمیسیون برق و انرژی در 
پارلمان عراق با اشاره به اهمیت گاز ایران برای عراق 
خاطرنشان کرد: توقف ساده در صادرات گاز ایران به 

عراق، کشور را وارد بحران برق می کند.

رئیس سازمان انرژی اتمی کشور:

 نصب ۱۰۰ دوربین جدید 
در نیروگاه اصفهان صحت ندارد 

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان با تکذیب خبر 
نصب ۱۰۰ دوربین جدید در نیروگاه اصفهان، گفت: 
اقدامات ایران در چارچوب ضوابط پادمان است و 
ملاک عمل ایران در اهداف کمی و کیفی قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم‌هاست. محمد اسلامی در 
حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران در 
رابطه با اظهارات یک نماینده مجلس مبنی بر نصب 
۱۰۰ دوربین جدید در نیروگاه اصفهان و مغایرت آن 
با قانون اقدام راهبردی مجلس، گفت: چنین موضوعی 
صحت ندارد، در اصفهان نیروگاهی نداریم که بخواهد 

۱۰۰ دوربین در آنجا نصب شود. 

سخنگوی دولت:

 دولت برنامه‌ای 
برای تغییر رویه ساعت ندارد 

سخنگوی دولت بیان کرد:دولت برنامه‌ای برای تغییر 
رویه ندارد چرا که ساعتی که امسال برای شروع کار 
اعلام شده معادل ساعتی است که پارسال اعلام 
شده بود. علی بهادری‌جهرمی در حاشیه هیات 
دولت درباره تغییر ساعات کار اداری بیان کرد:دولت 
برنامه‌ای برای تغییر رویه ندارد چرا که ساعتی که 
امسال برای شروع کار اعلام شده معادل ساعتی است 
که پارسال اعلام شده بود. پارسال در ایام ساعت اوج 
مصرف آغاز ساعت کاری هفت صبح اعلام شده بود 
حالا با توجه به تغییر نکردن ساعت، هفت صبح 
پارسال همان شش صبح امسال است. پس معادل 
طلوعی همان است. دولت نگاهش این بود که برای 
کمک به کارمندان اتمام ساعت کار را زودتر در نظر 
بگیرید. در آیین‌نامه آمده بود که با ایراد رئیس مجلس 
مواجه شد. منتظریم لایحه دولت در مجلس تدبیر 
شود. سخنگوی دولت تاکید کرد: اعتقاد حقوقی 
دولت این است که دستگاه‌های اجرایی می‌توانند 
اتمام ساعت کار را مدیریت کنند اما برای شروع 

تغییری نیست تا لایحه در مجلس تدبیر شود. 

 ظرفیت‌های اقتصادی و گردشگری 
ازسرگیری روابط با مصر

   سید رضا صدرالحسینی
کارشناس مسائل بین‌الملل 

در حوزه روابط بین الملل افزایش 
ارتباطات خارجی نشان دهنده 
توانمندی و قدرت سیاسی یک 
کشور به شمار می رود. نکته حائز اهمیت در زمینه 
رابطه با مصر قدمت تاریخی دو کشور است که از دیرباز 
تاکنون توجه ملت های مختلف جهان را معطوف 

خود کرده است.
 ایران و مصر دو کشور متمدن مسلمان در دنیای 
معاصر به شمار می روند. با نگاهی به تاریخ و قدمت 
دو کشور به سادگی می توان دریافت نام ایران و مصر 
به عنوان دو کشور متمدن، صاحب فکر و اندیشه 
با سابقه بسیار طولانی میان همه کشورهای جهان 

اسلام وعرب می درخشد.
در نظام بین الملل شاهد شکل گیری ائتلاف های 
جدیدی در مقابل نظام تک قطبی یا هژمون آمریکا 
هستیم، روندی بسیار مثبت به نفع حفظ امنیت و 
منافع مردم منطقه. اگر با اتخاذ راهکارهای درست 
بتوان اختلافات کشورهای اسامی را کاهش و 
اشتراکات را افزایش داد، می توان نقش آفرینی 

بیشتری در هندسه قدرت جدید جهانی داشت.
بعد از گسترش روابط جمهوری اسامی ایران با 
تعدادی از کشورهای حوزه عربی، مصر علاقمندی 
خود را برای ایجاد و گسترش رابطه با ایران مطرح کرد، 
لذا به وسیله واسطه های مختلف و به طور مستقیم 
در نشست اردن با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشورمان موضوع ازسرگیری ارتباط با ایران 
مطرح شد، ضمن اینکه جمهوری اسلامی ایران نیز 

نسبت به این روند نظر مثبتی دارد.
 در شرایطی به سر می بریم که با عنایت به تحولات 
جدید در نظام بین الملل، افزایش ارتباطات کشورهای 
اسلامی با هم از جهات مختلفی بسیار مؤثر است. با 
توجه به رویکرد دولت سیزدهم در سیاست خارجی 
که مبتنی بر حل اختلافات و چالش ها با کشورهای 
همسایه، مسلمان و غیر معاند است و با تأکید بر 
گسترش ارتباطات اقتصادی، به نظر می آید مصر با 
توجه به اینکه بیش از 80 درصد نیازهایش وارداتی 
است، می تواند مقصد خوبی برای صادرات کالای 

ایرانی باشد.
توسعه گردشگری با توجه به وجود مجموعه های 
تاریخی و تمدن در مصر و ایران اهمیت فوق العاده 
ای برای مردم دو کشور دارد، زیرا گردشگران 
مصری و ایرانی مایل به بازدید از آثار تاریخی کهن 
دو کشور هستند. در زمینه گردشگری دینی شیعیان 
و مسلمانان مصری علاقه مند به زیارت امام رضا )ع( در 
مشهد مقدس و حضرت معصومه )س( در قم هستند 
و ایرانیان نیز تمایل دارند به زیارت رأس الحسین )ع( 
در مصر بروند، موضوعی که می تواند دستاوردهای 
اقتصادی برای دو کشور از محل گردشگری داشته 

باشد.
یکی از مهمترین دستاوردهای ارتباط با مصر، افزایش 
صادرات غیر نفتی به این کشور است، هرچند در حوزه 
امنیتی همچنان اختلاف نظر فراوانی به ویژه در اقدام 
نامناسب دولت قبلی مصر برای مشارکت در نشست 
کمپ دیوید و پذیرش ارتباط با رژیم صهیونیستی 

وجود دارد.
گفت و گو در حوزه موضوعات امنیتی و جلوگیری از 
توسعه رژیم صهیونیستی می تواند ازجمله محورهای 
رایزنی ایران و مصر به صورت حضوری بدون واسطه 

برای آغاز همکاری های آتی میان دو کشور باشد.

سفر همزمان امیرعبداللهیان و مورا به قطر؛

کرات می‌آید؟  بوی مذا
مقامات ارشد ایران و اتحادیه اروپا همزمان در دوحه 

قطر حضور داشتند.
همزمان با سفر وزیر خارجه ایران به دوحه، معاون 
مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم راهی 
قطر شده است. رسانه های قطری ازحضور همزمان 
وزیر خارجه ایران و معاون مسوول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در دوحه خبر دادند. به نوشته این رسانه 
ها، روز سه شنبه علاوه بر حسین امیرعبداللهیان 
وزیر خارجه ایران، انریکه مورا معاون مسوول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا  هم در دوحه بود و با مقامات 
ارشد قطری دیدار داشت. به نوشته خبرگزاری قطر، 
انریکه مورا در دوحه با وزیر خارجه قطر دیدار داشته 
است. خبرگزاری قطر گفته است مذاکرات بازگشت به 
برجام یکی از موضوعات گفتگوی مورا و وزیر خارجه 
قطر است. انریه مورا هماهنگ کننده مذاکرات هسته 
ای میان ایران و گروه 1+4 و امریکا نیز هست. با این 
حال تاکنون هیچ خبری از مذاکرات یا دیدار میان 

امیرعبداللهیان و مورا منتشر نشده است.
همچنین در هیات همراه وزیر خارجه ایران هم اثری 
از علی باقری معاون وزیر خارجه و مسوول مذاکرات  
هسته ای دیده نمی شود. پیش از این یک خبرنگار 
غربی هم از دیدار و مذاکرات میان امیرعبداللهیان و 
مورا در قطر خبر داده بود اما هیچ منبعی در ایران یا 
اتحادیه اروپا یا قطر این موضوع را تایید نکرده است.

یک هفته قبل، علی باقری معاون وزیر خارجه ایران 
و مسوول مذاکرات هسته ای از دیدار و گفتگو با مورا 

در سفر به شهر ابوظبی امارات خبر داد.

اخبار کوتاه
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خبر ویژه

به منظور کنترل نرخ بلیت هواپیما تصمیماتی از جمله نحوه برخورد 
قضایی و تعزیراتی با دفاتر و سایت‌های متخلف دارای مجوز و عدم تسامح 

با متخلفان اخذ شد.
نشست هم‌اندیشی درخصوص نرخ بلیت هواپیما، تخلفات نرخی و نحوه 
مقابله با گران‌فروشی بلیت با حضور محمد محمدی‌بخش رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری، عباس فرزادنیا معاون دادستان تهران، مسئولان 
سازمان تعزیرات حکومتی و نماینده سازمان بازرسی کل کشور در محل 

سازمان هواپیمایی کشوری برگزار شد.

در این نشست ابتدا رئیس سازمان هواپیمایی کشوری به تشریح اقدامات 
صورت‌گرفته در جهت ارتقای صنعت هوانوردی پرداخت.

محمدی‌بخش در ادامه به برگزاری جلسات آسیب‌شناسی در موضوع نرخ 
بلیت هواپیما در سازمان هواپیمایی کشوری اشاره کرد و نحوه عملکرد 
سازمان در مقابل دفاتر خدمات مسافرت هوایی و شرکت‌های هواپیمایی 

متخلف در خصوص نرخ بلیت هواپیما را مطرح کرد.
در ادامه معاون دادستان تهران نیز گفت: در موضوع تخلف و جرم 
گران‌فروشی بلیت هواپیما و برخوردها، باید هر دو طرف عرضه و تقاضا 

مورد توجه قرار گیرد و نرخ‌های بلیت هم مطابق با نرخ تورم سالانه به 
صورت منطقی و عادلانه اصلاح شود.در این جلسه به منظور کنترل نرخ 
بلیت هواپیما تصمیماتی از جمله نحوه برخورد قضایی و تعزیراتی با دفاتر 
و سایت‌های متخلف دارای مجوز، برخورد قضایی با دفاتر و سایت‌های 
متخلف فاقد مجوز به فراخور جرم صورت‌گرفته، عدم تسامح با متخلفان 
و تشکیل تیم نظارت و بازرسی با همفکری تمامی مراجع ذیربط اخذ 
شد و مقرر شد مکاتبه با دادستانی جهت برخوردهای قانونی با متخلفان 
در مراکز استان ها به صورت مستقل و بدون ارجاع به مرکز صورت گیرد.

 سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد:

گران‌فروشی بلیت هواپیما تصمیم جدید برای مقابله با متخلفان 

ح  کرد:  نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس مطر

مالیات‌ستانی عادلانه و 
دقیق از مشاغل خاص در گرو 
هوشمندسازی نظام مالیاتی

عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس 
گفت: با راه‌اندازی سامانه مودیان و ساماندهی 
دستگاه‌های پز حقیقی، اتفاق مهمی در موضوع 
اخذ مالیات از بخش‌های دارای فرار مالیاتی کلان 
نظیر مشاغل خاص رخ خواهد داد و بدین شکل 
مالیات مشاغل خاص به شکل عادلانه، دقیق و 

هوشمند اخذ خواهد شد.
‌ابوالفضل ابوترابی با اشاره به مزایای سیستم 
مالیاتی هوشمند، اظهار داشت: نظام مالیاتی 
یکی از مهم‌ترین بخش‌ها در ایجاد درآمدهای 
پایدار است و به همین دلیل اهمیت اخذ مالیات 
دقیق و هوشمند بسیار بالا است، دنیا به سمت 
هوشمندسازی و استفاده از هوش مصنوعی 
می‌رود؛ هوش مصنوعی جایگزین بسیاری از 
کارها می‌شود و کارها را با دقت و سرعت انجام 
می‌دهد. یکی از ظرفیت‌های فوق العاده ای که 
تا حال حاضر مغفول مانده است و قرار است به 
سمت اقتصاد بدون نفت برویم، درآمدهای مالیاتی 

و پایدار است.
وی افزود: بسیاری از کشورهای نفت خیز مثل 
آمریکا، روسیه و نروژ، نفت در سبد کالاهایشان 
نیز وجود دارد، اما کشورشان را با مالیات اداره 
می‌کنند؛ امارات و عربستان هم گام‌های خوبی 
برای این موضوع برداشتند که مالیات را جایگزین 
نفت خام و درآمدهای نفتی خود کنند، ما نیز باید 
به این سمت برویم که این مسئله نیاز به دقت و 
سرعت دارد که بدون تبعیض هم باشد و بهترین آن 
استفاده از ظرفیت هوشمندسازی نظام مالیاتی 
در جهت شناسایی فرارهای مالیاتی و دریافت 
مالیات واقعی از آن بخش‌ها است و چون قرار 
است مالیات جایگزین نفت شود سیستم مالیاتی 
هوشمند کار بزرگ و تحولی است و در این مسیر 
امضاهای طلایی و بروکراسی‌ها نیر جمع می‌شود.
عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای 
مجلس شورای اسامی درباره ارتباط بین 
هوشمندسازی نظام مالیاتی و برقراری عدالت 
مالیاتی، اظهار کرد: امروز تکنولوژی و الکترونیک 
این ظرفیت مهم را برای ما فراهم کرده است که 
با هوشمندسازی نظام مالیاتی بتوانیم عدالت 
اجتماعی را در حوزه مالیات برقرار کنیم که 
البته به زیرساخت‌های نیاز دارد؛ ‌2 زیرساخت آن 
قانون‌های مختلفی است که تا به حال وضع شده 
است، قانون »ابطال اسناد عادی« که در تشخیص 
مصلحت است و منتظریم مجمع نتیجه را اعلام 
کند و قانون »استفاده‌ از پایانه‌های فروشگاهی 
و ساماندهی دستگاه‌های پوز حقیقی« که بسیار 
مهم است از این نظر که جریان کالا و جریان مالی 
هر کالا از ابتدای واردات یا تولید تا رسیدن به 

دست مصرف‌کننده، دنبال خواهد کرد.
وی افزود: قانون دیگری هم نیاز داریم که مثل همه 
دنیا سیستم مالیاتی کشور کاملا هوشمند باشد 
و قابلیت فرار مالیاتی نداشته باشد، این موضوع 
هم به بحث اصلاح نظام بانکی بازمی‌گردد که 
مهم‌ترین بخش فرار مالیاتی در حال حاضر ضعف 
در شناسایی تراکنش‌ها و عدم وجود قوانین برای 
حساب‌های بانکی است. هر شخص حقیقی و 
حقوقی در نظام بانکی ایران فقط یک حساب 
تجاری و غیرتجاری باید داشته باشد و هر تراکنش 
مرتبط با کسب و کار یک فرد باید ذیل حساب 
تجاری معرفی شده باشد و مابقی حساب‌های 
فرد به شکل غیرتجاری خواهد بود و بدین ترتیب 
حساب‌های هر فرد از نظر تجاری و غیر تجاری 

بودن از هم تفکیک خواهد شد.
نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس گفت: وقتی به 
سمت استفاده از نظام مالیاتی هوشمند مبتنی 
بر شفافیت جریان کالا و جریان مالی هر حساب 
برویم، حساب افراد آنالیز می‌شود و درآمدها، 
پرداخت‌ها و جریان مالی هر کسب‌ وکار با 
جریان کالایی آن تقاطع داده می‌شود و بدین 
شکل مالیات فرد نیز به راحتی مشخص می‌شود، 
بنابراین در وضعیت فعلی، با راه‌اندازی سامانه 
مودیان و ساماندهی دستگاه‌های پز حقیقی 
اتفاق مهمی در بخش اخذ مالیات از بخش‌های 
دارای فرار مالیاتی کلان نظیر مشاغل خاص رخ 
خواهد داد و بدین شکل مالیات مشاغل خاص به 

شکل دقیق و هوشمند اخذ خواهد شد.
وی اضافه کرد: مهم‌ترین دستاورد سیستم مالیاتی 
هوشمند جلوگیری از فرار مالیاتی است چون به 
شیوه‌های سنتی کار می‌کردیم و داده موجود نبود؛ 

فرار مالیاتی زیاد است.
‌بنابراین گزارش امروز 31 خرداد‌ آخرین مهلت 
قانونی ارائه اظهارنامه یا تکمیل فرم تبصره ماده 

100 است.
 همه صاحبان مشاغلی که مجموع فروش کالا 
و ارائه خدمات آنها در سال ۱۴۰۱ حداکثر صد 
برابر معافیت موضوع ماده )۸۴( قانون مالیات‌‏های 
مستقیم )مبلغ ۶۷.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال( بوده و 
فرم مالیات مقطوع برای آنها در درگاه خدمات 
الکترونیک سازمان بارگذاری می‌شود مشمول 
مقررات دستورالعمل تبصره ماده 100بوده 
و از نگهداری اسناد و مدارک موضوع قانون 
مالیات‏های مستقیم مصوب ۱۳۹۴ و ارائه اظهار 
نامه مالیاتی برای عملکرد مذکور معاف هستند؛ 
بقیه مودیان مکلف به ارائه اظهارنامه مالیاتی در 

موعد قانونی پایان خرداد هستند.

گزارش

نیاز کشور به گوشت قرمز نصف شد

 کاهش سرانه مصرف 
از ۱۲ به ۶ کیلوگرم

در حال حاضر که عنوان می شود سرانه مصرف 
گوشت قرمز کاهش پیدا کرده و به حدود ۶ 
تا ۷ کیلو گرم به ازای هر نفر در سال رسیده 
با براورد جمعیتی ۸۵ میلیون نفر نیاز کشور 

حدود ۵۱۰ هزار تن خواهد بود.
بازار گوشت قرمز نا به سامان بوده و تنوع 
قیمت‌ها به اضافه اعمال سلیقه آن را مدیریت 
می‌کند. سال ۹۶ الزام نرخ مصوب از بازار 
گوشت گوسفند و گوساله حذف شد بنابراین 
نباید این تنوع قیمتی خیلی دور از ذهن باشد. 
در ادامه سلسله گزارش‌های مربوط به وضعیت 
تولید و نیاز سالانه کشور در گروه کالاهای 
اساسی، بازار گوشت قرمز مورد بررسی قرار 

گرفته است.

میزان تولید و سرانه مصرف
افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه 
مرکزی دام سبک کشور درباره وضعیت 
تولید و میزان نیاز بازار گوشت به مهر گفت: 
در چند سال گذشته )۲ تا ۳ سال قبل( حدود 
یک میلیون تن مصرف گوشت قرمز کشور 
اعم از گوسفندی و گوساله بود؛ سال‌هایی 
که هر فرد ۱۲ کیلو گرم مصرف سرانه داشته 
است. از این عدد ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار تن در 
داخل تولید و تأمین می‌شد و ۱۳۰ تا ۱۴۰ 
هزار تن هم گوشت صنعتی برای مصارف 
محصولات غذایی مانند سوسیس، کالباس 

و… وارد می‌شد.
وی افزود: در حال حاضر که عنوان می‌شود 
سرانه مصرف کاهش پیدا کرده و به حدود ۶ 
تا ۷ کیلو گرم به ازای هر نفر در سال رسیده 
با براورد جمعیتی ۸۵ میلیون نفر نیاز کشور 

حدود ۵۱۰ هزار تن خواهد بود.

ضرورت تضمین بازار
امسال به دلیل بارندگی شرایط مراتع به نسبت 
بهتر از سال گذشته بوده و پروار دام باید 
روند افزایشی داشته باشد. مدیرعامل اتحادیه 
مرکزی دام سبک کشور در این باره توضیح داد 
و گفت: تداوم در تولید امر مهمی است. این 
مهم زمانی به دست می‌آید که دامداران بدانند، 
می‌توانند محصولات را به روز عرضه کنند و 
خریدار وجود دارد. اما با وجود افزایش قیمت 
تمام شده و کاهش قدرت خرید مردم، دولت 
باید ورود کرده و در قالب خرید تضمینی که در 
قانون هم پیش بینی شده مبادرت به خرید دام 
و گوشت قرمز کند یا مسیر صادرات که آن هم 
در قانون پیش بینی شده است تسهیل شود.

وی تاکید کرد: به هر حال با هر روشی باید 
محصولات با قیمت تمام شده به اضافه سود 
متعارف خریداری شود و اگر این طور نباشد و 
محصولات بازار نداشته یا قیمت پایینی داشته 
باشند کشتار زودهنگام رخ می‌دهد و لاشه وزن 
کافی نخواهد داشت؛ یا دامداران شروع به کشتار 
دام‌های ماده می‌کنند. وی اضافه کرد: گاهی هم 
شاهد هستیم افرادی با قیمت مناسب حاضر 
به خرید دام‌ها بوده و در نهایت به کشورهای 
همسایه قاچاق می‌کنند؛ به همین دلیل به 

شکل وسیع دام از کشور خارج می‌شود.

آمار دام کشور
در ادامه مجتبی عالی، مدیر عامل اتحادیه 
سراسری دامداران درباره آمار دام کشور به 
مهر گفت: بر اساس آمار منتشر شده بین ۵۰ 
تا ۶۰ میلیون رأس دام سبک در کشور وجود 

دارد و ۸ تا ۹ میلیون رأس دام سنگین.
وی عنوان کرد: بعد از تولد به هر دام پلاک 
داده می‌شود اما با کشتار این پلاک‌ها حذف 
نمی‌شود از این رو آمار دقیقی درباره میزان 

دام سبک و سنگین کشور وجود ندارد.
عالی درباره میزان گوشت هر دام سبک و 
سنگین گفت: این موضوع بستگی به نژاد دام، 
زمان کشتار و کیفیت تغذیه دارد. اگر تمام این 
مؤلفه‌ها فراهم باشد می‌توان انتظار داشت ۵۰ 
درصد از وزن دام، گوشت باشد؛ ولی تمام این 
موضوع به شروطی بر می‌گردد که عنوان شد.
وی یادآور شد: هر بره هنگام تولد بین ۲ تا 
۳ کیلو گرم وزن دارد. وقتی پروار می‌شود به 
متوسط ۷۰ کیلو گرم می‌رسد. همچنین در 
دام سنگین، گوساله هنگام تولید ۵۰ کیلو 
گرم وزن داشته که با پروار شدن به یک تن 

و در حالت مطلوب به ۱.۵ تا ۲ تن می‌رسد.
مدیر عامل اتحادیه سراسری دامداران در 
ادامه سخنان خود گفت: به طور متوسط 
گوسفندان با وزن ۴۰ تا ۴۵ کیلو گرم آماده 
کشتار هستند و این عدد برای گاو بین ۵۰۰ 
تا ۵۵۰ کیلو گرم است. با توجه به کمبود 
گوشت ضروری است گوسفند بالای ۵۰ کیلو 
گرم باشد و سپس برای کشتار برود که لاشه 
حداقل ۲۵ کیلو گرم گوشت داشته باشد. یا 
گاو ۵۰۰ کیلو گرم باشد تا حدود ۳۰۰ کیلو 

گرم گوشت به دست آید.

ک « از بازار بی‌سروسامان پوشا گار گزارش »روز

 بازار قاچاق چهار فصل سال گرم است
»۴۰ تا ۵۰ درصد پوشاک موجود در بازار قاچاق 
است، که به‌صورت استوک یا مسافرتی وارد 
می‌شود«؛ این گفته مجید نامی، نایب‌رئیس 
اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک 
ایران در اردیبهشت‌ماه امسال است؛ یکی از 
تازه‌ترین آمارهای ارائه شده درباره قاچاق 

پوشاک که عجیب‌ترین آن نیست.
عدد دیگر از حجم ۷۰ درصدی قاچاق پوشاک 
در کشور می‌گوید و ۱۷ سال است که صنعت 
پوشاک کشور، در آیینه آمار چنین وضعیتی 

دارد.

ک نیست خط پایانی بر قاچاق پوشا
به عقب برمی‌گردیم: مهدی یکتا، دبیر 
اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک 
ایران در بهمن‌ماه ۱۳۹۳ گفته است: »۷۰ 
درصد پوشاک موجود در بازار ایران، خارجی 
است که نزدیک به صددرصد آن به صورت 
قاچاق وارد می‌شود.« رحیم زارع سخنگوی 
کمیسیون اقتصادی وقت مجلس در تیرماه 
۱۳۹۶ هم از قاچاق ۷۰ درصدی پوشاک کشور 
گفته بود و حالا سعید جلالی قدیری، دبیر 
اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک 
ایران هم می‌گوید: »بیش از یک سوم بازار 

پوشاک را کالای قاچاق تشکیل می‌دهد.«
با جست‌وجویی ساده می‌توان تاریخی طولانی 
از قاچاق پوشاک را کشور را به‌دست آورد؛ 
آمارهایی که از هم سبقت گرفته‌اند و همه باهم 
گویای این هستند که مسئله قاچاق پوشاک 
در کشور جدی است؛ چه ۱۲ سال قبل که 
مرکز پژوهش‌های مجلس، گزارش »بررسی 
قاچاق پوشاک در ایران« را منتشر کرد و قاچاق 
پوشاک را از سال ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۰ بررسی کرد و 
چه امروز که می‌گویند ۷۰ درصد بازار پوشاک 
در اختیار محصولات قاچاق است. همه این‌ها 
یک پیام دارد، صنعت ۱۱۰ساله نساجی در 

ایران در حال ورشکستگی است.
۱۲ سال قبل، در گزارش مرکز پژوهش‌های 
مجلس در سال ۱۳۹۰ اعلام شد که براساس 
آمار گمرک جمهوری اسامی ایران، گروه 
کالایی پوشاک پس از مشروبات الکلی در 
مجموع دو سال ۱۳۸۸ و ۱۳۸۹ در رتبه دوم 
اقلام مکشوفه قاچاق قرار دارد که ۱۷.۴۲ 

درصد کل قاچاق کشور بود.
در سال ۱۳۸۹ آمار قاچاق به ۳۰۰ درصد 
رسیده، یعنی بیش از سه برابر واردات رسمی 
آن و حالا مجید افتخاری، عضو هیئت مدیره 
اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک 
ایران می‌گوید: »قاچاق پوشاک به وضعیت 
قبل از سال ۹۷ برگشته است« و این یعنی 

سیاست پنج‌ساله ممنوعیت واردات پوشاک 
به کشور شکست خورده است. همان سیاستی 
که وقتی در سال ۱۳۹۷ دغدغه ارز برای کشور 
پیش آمد، تأمین ارز مورد نیاز کالای اساسی 
در اولویت قرار گرفت و واردات ۱۳۳۹ قلم کالا 
ممنوع شد؛ ثبت سفارش پوشاک هم از سی‌ام 
خرداد ۱۳۹۷ ممنوع شد، ولی ورود پوشاک 

خارجی به کشور به خط پایانی نرسید.

چرخ قاچاق می‌چرخد
از تابستان گرم تا زمستان سرد، بازار قاچاق 
گرمِگرم است؛ آمارها از مسیر صعودی 
قاچاق در اقتصاد کشور می‌گوید: حجم 
اقتصاد غیررسمی در خلال سال‌های ۱۳۴۲ 
تا ۱۳۸۸.۱۵ درصد محاسبه می‌شد که بعد 
از شدت گرفتن تحریم‌ها به بالای ۲۵ درصد 
رسید و در آخرین برآوردها ۳۴.۵ درصد 
گزارش شده است. همچنین در سال‌های 
۱۳۸۸ تا ۱۳۹۱ حجم اقتصاد زیرزمینی به 
ترتیب به ۲۴.۸، ۲۴.۸، ۲۷.۶ و ۲۷.۳ درصد 
بوده و این اعداد روند رو به رشد خود را در 
سال‌های بعد ادامه داده تا در سال ۱۳۹۹ به 

۳۴.۵۱ درصد رسیده است.
تصویری دیگر اینکه مردادماه ۱۳۹۹ سازمان 
امور مالیاتی حجم اقتصاد زیرزمینی ایران را 
منتشر کرد؛ در آن گزارش برآورد شده بود 
که بیش از ۵۵۸ هزار میلیارد تومان گردش 
مالی در بخش »زیرزمینی« و »غیررسمی« 
ایجاد می‌شود. رقمی که اگر با نرخ ارز ۴۲۰۰ 
تومانی مورد قبول بانک مرکزی ایران در ان 
دوره مقایسه شود؛ بالغ بر ۱۳۳ میلیارد دلار 
است و با نرخ ارز آزاد، به ۲۵ میلیارد دلار 

می‌رسد. سازمان امور مالیاتی همچنین برآورد 
کرده بود که فرار مالیاتی در ایران به ۵۱.۵ هزار 

میلیارد تومان می‌رسد.
تصویر سوم به‌گفته مسعود نیلی، اقتصاددان 
و دبیر پیشین ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت، اقتصاد غیررسمی ایران از سال ۱۳۵۹ 
تا ۱۳۹۳، از حدود ۲۴ تا ۴۲ درصد نوسان 

داشته است.
حجم اقتصاد غیررسمی که در ابتدای دهه 
۶۰، کمتر از ۲۵ درصد تولید ناخالص داخلی 
بود، در سال‌های جنگ روندی افزایشی به 
خود گرفت و تا حدود ۴۰ درصد پیش رفت؛ 
اما پس از جنگ، بار دیگر اقتصاد غیررسمی 
در روندی کاهشی حرکت کرد تا اینکه 
تحریم‌های اقتصادی، اثر خود را بر این متغیر 
در ابتدای دهه ۹۰ نشان داد و حجم اقتصاد 
غیررسمی به حدود ۳۵ درصد تولید ناخالص 
داخلی رسید. این‌ها تصاویر نشان می‌دهد، 
چرخ قاچاق می‌چرخد و هر ممنوعیتی به‌نام 
حمایت از تولید درنهایت در خدمت تولید 

نیست و به کام قاچاق است.

ک از قاچاق سهم پوشا
بزرگی بازار پوشاک ایران ۹ میلیارد دلار 
است که ۵.۵ میلیارد دلار آن در داخل تولید 
می‌شود و بقیه قاچاق است. این را مجید نامی 
گفته است؛ و رضا موسی‌زاده، سرپرست دفتر 
پیشگیری از قاچاق کالا و اررز معتقد است: 
طبق بررسی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
با همکاری دستگاه‌های عضو، بازار مصرف 
پوشاک حدود ۴ میلیارد و ۲۴۷ میلیون دلار 
است و پوشاکی که در کشور تولید می‌شود 

به ارزش ۳ میلیارد و ۲۳۲ میلیون دلار است. 
صادرات پوشاک هم ۱۳۶ میلیون دلار است که 
البته ارزش صادرات نسبت به تولید عدد بالایی 
نیست. بر این اساس اختلاف مابین تقاضا و 
عرضه، ۱ میلیارد و ۱۳۰ میلیون دلار می‌شود 
که نشان دهنده برآورد قاچاق پوشاک است.

ک بی‌سروسامانی پوشا
می‌خواستند تولید پوشاک سامان گیرد، اما 
چنین نشد؛ بازار قاچاق رونق گرفت و به ۷۰ 
درصد رسید. از سال ۱۳۹۷ با اجرای قانون 
ممنوعیت واردات پوشاک به کشور، بنا بود 
تولید کننده داخلی نیاز بازار را تامین کند، اما 
نه تنها قدرت خرید خانوار پایین‎تر آمد بلکه 
سالانه بنا به آمارهای ارائه شده، سالانه بیش 
از ۶ میلیارد دلار، ارز از کشور خارج می‌شود 
و درنهایت نه دولت کامیاب شد و نه تولید. 
دولت درآمد خود را از دست داد و صنعت 
پوشاک، قافیه را به رقیب ترک، چینی و 

بنگلادشی باخت.
به‌گفته حامد نواب‌تهرانی، کارشناس پوشاک، 
خانوارها برای خرید پوشاک قاچاق، در سال 
۱۵ میلیون تومان پرداخت می‌کنند و دولت 
درآمد ۲۷هزار میلیارد تومانی خود را از محل 
درآمد گمرکی از دست می‌دهد. به‌گفته 
علیرضا نخجوانی، رئیس کمیسیون پوشاک 
مجمع عالی واردات ایران از زمانی که واردات 
ممنوع شده، درآمد دولت از واردات پوشاک 
صفر شده است. اگر استثنائاتی در مورد لباس 
آتشنشانی و نظیر این‌ها را کنار بگذاریم، درآمد 

دولت صفر شده است.
روزی که واردات ممنوع شد، ما این را 

می‌دانستیم که تمام ظرفیت تولیدی کشور 
چیزی نزدیک به نیمی از نیاز بازار را تأمین 
می‌کند. طبق آمارهای رسمی، واردات 
پوشاک تا سال ۱۳۹۵ چیزی نزدیک به ۲ 
میلیارد دلار بوده و به صورت قاچاق هم چیزی 
نزدیک به ۲۵ میلیارد دلار بوده است. امروز این 
عدد چندان تفاوتی با آن ندارد، با این تفاوت 
که در سال ۹۵ دلار ۳۵۰۰ تومان بوده، الآن 

۴۵هزار تومان است.
حالا یک سوال بی‌پاسخ مانده است و آن اینکه 
چرا واردات پوشاک خارجی آزاد نمی‌‎شود؟ 
علیرضا مناقبی، رئیس هیات مدیره مجمع 
عالی واردات ایران می‌گوید: اگر کل قاچاق 
کشور ۲۵ میلیارد دلار باشد-قیمت دلار 
حدودا ۵۰ هزار تومان است- گردش مالی 
قاچاق عدد بسیار بزرگی خواهد بود. آن‌هایی 
که در این مسیر ذی‌نفع هستند و به تعبیری 
دستی بر آتش دارند، قطعا اجازه نمی‌دهند 
این مسیر جابه‌جا شود یا بسته شود و واردات 

قانونی انجام شود.
ما معتقدیم بالاخره واردات کالاها به صورت 
قاچاق انجام می‌شود، اجازه دهید این واردات 
به صورت قانونی انجام شود. البته این فقط 
در حوزه پوشاک نیست. از اردیبهشت ۱۳۹۷ 
واردات ۲۵۰۰ رقم کالا به کشور کلا ممنوع 
است. اما همه این کالاهای ممنوع شده در 
بازار وجود دارد و این‌ها همه به صورت قاچاق 

وارد شده است.
از لوازم خانگی تا پوشاک و انواع وسایل آرایشی 
چنین وضعیتی دارد. ما مسیر قانونی را به 
هم زده‌ایم و در نتیجه مردم کالاها را گران و 
فیک می‌خرند. کسانی که از بازار۲۵ میلیارد 
دلار قاچاق منتفع می‌شوند، قطعا اجازه کار 

قانونی را نمی‌دهند.
آن‌ها از هر مسیری که بتوانند جلوی واردات 
قانونی را می‌گیرند. نمی‌توانیم بگوییم که 
قاچاق سازمان‌یافته نیست. نمی‌توانیم بگوییم 
قاچاق فقط توسط مسافر انجام می‌شود. عدد 
قاچاق حدود یک‌دوم و حتی بیشتر از واردات 
قانونی کشور است. واردات قانونی کالا حدود 
۴۸ میلیارد دلار است که شامل مواد اولیه و 

ماشین‌آلات و کالاهای ضروی تولید است.
۲۵ میلیارد دلار قاچاق در همه زمینه‌ها از 
مواد غذایی تا پوشاک، لوازم خانگی و ... را 
شامل می‌شود. بازار قاچاق داغ‌داغ است؛ 
از زمستان یخبندان تا تابستان سوزان؛ در 
چهارضلعی تولیدکننده، مصرف‌کننده، دولت 
و قاچاق‌چی، آن‌که برنده است فقط قاچاق‌چی 
است و آنچه جایش‌خالی است درس گرفتن از 

سیاست‌های اشتباه گذشته است.

 رئیس شورای عالی کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی هشدار داد:

مراقب رسیدهای جعلی واریز وجه باشید!
به گفته رئیس شورای عالی کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی، 
با توجه به نرم افزار‌های ساخت رسید جعلی، افراد برای این که گرفتار 
دام کلاهبرداران نشوند بررسی پیامک واریز و کنترل موجودی حساب 
خود را در اولویت قرار دهند.نرم افزار‌های رسیدساز شیوه جدید برای 
کلاهبرداری از افراد؛ نرم افرار‌هایی که با یک جست و جوی ساده در 
فضای مجازی به راحتی قابل دسترس هستند و بعضا حتی بدون واریز 
هزینه‌ای و به سهولت روی گوشی همراه نصب می‌شوند.فیش‌های واریز 
جعلی که کم هم قربانی نگرفته است؛ در همین زمینه یکی از مخاطبان 
که فروشنده اینترنتی است می‌گوید: برای اولین بار زمانی با این فیش‌های 
قلابی مواجه شدم که از وجود چنین نرم افزار‌هایی آگاهی نداشتم و بدون 
اطمینان از دریافت وجه کالا را برای مشتری ارسال کردم.یکی دیگراز 
مخاطبان باشگاه خبرنگاران جوان گفت: در مترو فروشندگی میکنم 
مسافر مترو به من فیشی را نشان داد که دقیقا شکل فیش واریزی بود و 
من هم بدون چک کردن حساب خود به مسافر متاسفانه اعتماد کردم.
به تازگی نیز در فضای مجازی ویدئو و تصاویری منتشر شده که در آن 
از میزان شباهت و قابل باور بودن این فیش‌های جعلی خبر می‌دهد.اما 

برای گریز از گرفتار شدن در دام این نوع از کلاهبرداری‌ها رئیس شورای 
کانون بانک‌ها و موسسات خصوصی آقای پرویزیان در گفت و گو با باشگاه 
خبرنگاران جوان با اشاره به نکاتی می‌گوید: اخیرا مشاهده شده بعضی 
از رسید‌ها و فیش‌های واریزی جعلی و ساخته شده توسط ربات‌ها برای 
برخی از هموطنان مشکل ایجاد کرده است.او گفت: مهم‌ترین توصیه به 
افراد برای اطمینان از دریافتی‌های خود این است که حتما به درگاه‌های 
واریز توجه کنند و کنترل موجودی حساب‌ها و پیامک واریزی را در 
اولویت خود قرار دهند و اگر افراد پیامک بانکی فعال ندارند  واریزی‌ها را 
از طریق همراه بانک‌های خود بررسی و چک کنند یکی از مواردی که 
باید افراد همواره به آن توجه کنند بحث بررسی دوره‌ای حساب‌ها است 

تا کمتر دچار مشکل شوند.
پیش از این نیز سرهنگ مهدی قاسمی رئیس پلیس فتا یکی از استان‌های 
کشور مطرح کرده بود: یکی از راه‌های پرداخت اینترنتی هزینه‌های خرید، 
استفاده از نرم‌افزار‌های بانکی توسط خریداران است، اما فروشندگان باید 

یک سری از نکات را رعایت کنند تا گرفتار مجرمین سایبری نشوند.
او یادآور شد: افراد حتی‌المقدور انجام عملیات دریافت وجه را با استفاده 

از پوز فروشگاه از خریدار مطالبه کنند همچنین متصدیان فروش، نسبت 
به فعال نمودن قابلیت اطلاع‌رسانی پیامکی حساب‌هایی که متصل به پوز 

فروشگاه است اقدام کنند.
قاسمی تأکید کرد: افراد تا قبل از دریافت پیامک انتقال و واریز وجه  به 
حساب خود، از تحویل کالا به خریدار خودداری کنند. وجود مشخصات 
شماره کارت و نام افراد در رسید ارائه شده توسط مشتری، صحت انجام 
تراکنش بانکی را ضمانت نکرده و افراد حتماً موجودی حساب بانکی خود 
را در پیامک دریافت شده بررسی و مطابقت دهند و سرشماره پیامک 
انتقال را با سرشماره پیامک‌های قبلی بانکی خود مقایسه کرده و ارسال 
پیامک از یک سرشماره جدید را به عنوان سند قبول نکنند.در نهایت نیز 
رئیس کانون بانک‌ها و موسسات خصوصی آقای پرویزیان گفت: شبکه 
بانکی نهایت تلاش خود را برای امنیت و حفاظت از حساب ها، دریافت 
ها، پرداخت‌ها و نقل و انتقال وجوه انجام می‌دهد و تمام شرایط اطمینان 
بخش را فراهم می‌کند تا مردم دچار مشکل نشوند، اما حلقه مهم جلوگیری 
از سوء استفاده افراد از این‌نرم افزار‌ها هوشیاری خود افراد است که باید 

مراقبت‌های لازم را داشته باشند.

گفت وگو
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نفت و انرژی 4

گذاری عربستان در ایران به یک رابطه چند ساله نیاز است برای سرمایه 

راه  پرپیچ و خم سرمایه گذاری عربستان در ایران

کوتاه از انرژی

بین الملل

 وزارت خارجه و برق عراق 
به دنبال حل مشکل 

پرداخت بدهی به ایران
نمایندگان پارلمان عراق اعلام کردند 
که مسئولان وزارت خارجه و وزارت 
برق این کشور پیگیر پرداخت بدهی 
های گازی ایران به منظور راه‌اندازی 
نیروگاه‌های برق عراق هستند.بها 
النوری، سخنگوی فراکسیون دولت 
قانون در پارلمان عراق تاکید کرد که 
بغداد در پرداخت بدهی های گازی 
ایران با موانعی مواجه است و وزارت 
خارجه و برق عراق اکنون درحال رایزنی 
با طرف برای عبور از این مشکلات است.
وی گفت که هماهنگی هایی با طرف 
ایرانی درخصوص اموال این کشور در 
عراق وجود دارد و این موضوع از طریق 
وزارت خارجه و برق حل خواهد شد.از 
سوی دیگر، باسم الغریباوی، عضو 
کمیسیون برق و انرژی در پارلمان 
عراق با اشاره به اهمیت گاز ایران برای 
عراق خاطرنشان کرد: توقف ساده در 
صادرات گاز ایران به عراق، کشور را 
وارد بحران برق می کند و پارلمان 
اکنون به دنبال حل تمام مشکلات با 
همسایگان است.این در حالی است که 
اخیرا زیاد فاضل، وزیر برق عراق اعلام 
کرد که کشورش تمام بدهی‌های گازی 
خود به ایران را پرداخت کرده است.
وی در بخش دیگری گفت که کاهش 
صادرات گاز ایران به عراق منجر به 
کاهش تولید 2000 مگاواتی انرژی 
در این کشور شده است.پیش از این 
سهیله السلطانی، عضو کمیسیون برق 
و انرژی در پارلمان عراق در اظهاراتی 
تاکید کرد که تصمیم برای پرداخت 
مبالغ باقی مانده از بدهی های ایران 
از سوی دولت عراق خوب است و در 
حل بحران بزرگ عراق سهیم خواهد 
بود زیرا اغلب نیروگاه های عراق با گاز 
ایران کار می کنند.وی گفت که عراق 
از سه سال پیش بدهی‌های عقب مانده 
دارد و این بدهی ها مبالغ بسیار بزرگی 
است که در بودجه جدید تضمین شده 
است و به زودی وارد مرحله اجرا خواهد 
شد.همچنین ضیاء الناصری، مشاور 
نخست وزیر عراق در صفحه توییتر 
خود اعلام کرده بود که مجموع دارایی 
های آزاد شده ایران توسط دولت عراق 
در زمان نخست وزیری محمد شیاع 
السودانی تقریبا یک و نیم میلیارد یورو 
است به علاوه اینکه یک میلیارد یورو 

نیز آزاد خواهد شد.

قطر دومین قرارداد بزرگ 
 تأمین ال‌ان‌جی را 

با چین امضا کرد
 قطر انرژی و سی‌ان‌پی‌سی قراردادی 
۲۷ ساله امضا کردند که براساس آن 
چین سالانه ۴ میلیون تن ال‌ان‌جی 
از قطر می‌خرد.این دومین قرارداد 
بزرگ تأمین گاز قطر با یک شرکت 
دولتی چین است که در کمتر از یک 
سال گذشته امضا می‌شود، پیش از 
این شرکت سینوپک چین به‌منظور 
خرید سالانه ۴ میلیون تن ال‌ان‌جی 
با شرکت قطر انرژی قرارداد ۲۷ ساله 
امضا کرده بود.سعد الکعبی، وزیر انرژ 
قطر و مدیرعامل قطر انرژی در آیین 
امضای این قرارداد گفت: سی‌ان‌پی‌سی 
در پروژه تولید ال‌ان‌جی توسعه شرق 
میدان شمالی قطر سهام‌دار می‌شود.

این سهم معادل ۵ درصد از یک ردیف 
تولید ال‌ان‌جی با ظرفیت تولید سالانه ۸ 
میلیون تن است. شرکت سینوپک هم 
۵ درصد از یک ردیف تولید ال‌ان‌جی 
با ظرفیت ۸ میلیون تن در سال را به 
دست آورد.وزیر انرژی قطر تصریح کرد: 
در حال امضای دو قرارداد هستیم که 
روابط سازنده ما را با یکی از مهم ترین 
بازارهای گاز در جهان و بازار کلیدی 
محصولات انرژی قطر توسعه می‌دهد.
آسیا، با تمایل به قراردادهای خرید و 
فروش بلندمدت، در خرید ال‌ان‌جی 
از طرح توسعه شرق میدان شمالی که 
قرار است ظرفیت تولید ال‌ان‌جی این 
کشور حاشیه خلیج فارس را تا سال 
۲۰۲۷ میادی از ۷۷ میلیون تن به 
۱۲۶ میلیون تن برساند، از اروپا پیشی 
گرفته است.قرارداد روز سه‌شنبه سومین 
معامله قطر انرژی برای تأمین ال ان جی 
از محل توسعه شرق میدان شمالی به 

یک خریدار آسیایی خواهد بود.

 مدیر دفتر نظارت بر فروش و وصول 
شرکت توزیع برق استان همدان خبر داد؛

 رشد 2.48 درصدی 
تعداد مشترکین برق در همدان

  مهرنوش  قره داغی / گروه انرژی 
مدیر دفتر نظارت بر فروش و وصول شرکت توزیع 
برق استان همدان گفت: سال گذشته 19 هزار 
و 670 مشترک به مشترکین توزیع برق همدان 
افزوده شد که رشد 2.48 درصدی را به همراه 
داشته است.سهراب سهرابی با اشاره اینکه شرکت 
توزیع برق استان همدان وظیفه تأمین برق بالغ بر 
810 هزار و 437 مشترک در محدوده‌ای به وسعت 
19 هزار و 493 کیلومتر مربع در استان همدان را بر 
عهده دارد، اظهار کرد: 80 درصد از تعداد مشترکین 
برق استان در بخش خانگی هستند که میزان سهم 
مصرفی آنها از انرژی 32 درصد است.ی تعداد 
مشترکین تعرفه عمومی را 4.5 درصد و سهم 
مصرف انرژی آنها را 9 درصد عنوان کرد و گفت: 
مشترکین تعرفه کشاورزی 1.7 درصد با 39 
درصد مصرف انرژی و مشترکین بخش صنعتی 
0.8 درصد و 13 درصد مصرف انرژی را دارند.مدیر 
دفتر نظارت بر فروش و وصول شرکت توزیع برق 
استان همدان با بیان اینکه 13 درصد مشترکین 
در بخش تعرفه سایر مصارف قرار می‌گیرند که 
سهم 7 درصدی از مصرف انرژی استان را دارند، 
تاکید کرد: سال گذشته 19 هزار و 670 مشترک 
به مشترکین توزیع برق همدان افزوده شد که رشد 
2.48 درصدی را به همراه داشته است.وی یادآور 
شد: در راستای طرح پاداش همکاری مشترکین 
خانگی در کاهش مصرف سال گذشته 52 درصد 
مشترکین خانگی مشمول دریافت پاداش 
صرفه‌جویی شدند که بیش از 14 میلیارد تومان 
پاداش صرفه‌‌جویی در صورتحساب‌های آنها اعمال 
شده است.سهرابی بیان کرد: امسال نیز مشترکین 
خانگی می‌توانند در طرح پاداش از ابتدای خرداد تا 
پایان شهریور ماه شرکت کنند و اگر نسبت به دوره 
مشابه سال قبل خود کاهش مصرف انرژی برق 
را داشته باشند، متناسب با میزان کاهش مصرف 
تا چندین برابر تعرفه برق مصرفی پاداش دریافت 
کنند.وی با بیان اینکه مشترکین خانگی مناطق 
عادی در صورتی که مصرف خود را به کمتر از 
50 درصد الگوی مصرفی کاهش دهند به ازای 
هر کیلووات ساعت 2 هزار تومان پاداش دریافت 
می‌کنند، ادامه داد: همچنین تا الگوی مصرف 
به ازای هر کیلووات ساعت 1500 تومان، تا 1.5 
برابر الگو 100 تومان و تا دو برابر الگوی مصرف 
500 تومان پاداش خوش مصرفی به مشترکین 
تعلق می‌گیرد.مدیر دفتر نظارت بر فروش و وصول 
شرکت توزیع برق استان همدان با اشاره به اینکه 
مشترکین خانگی که در ماه‌های خرداد، تیر، مرداد 
و شهریور مصرف ماهانه کمتر از 150 کیلووات 
ساعت داشته باشند، جزء مشترکین کم مصرف 
محسوب می‌شوند، گفت: مصارف بین 150 تا 
300 کیلووات ساعت جزء مشترکین با مصرف 
متعارف و مصارف بیش از 300 کیلووات ساعت 
در ماه جزء مشترکین پر مصرف قلمداد می‌شوند.

وی با بیان اینکه در سایر ماه‌های سال نیز مصارف 
بیش از 200 کیلووات ساعت به عنوان مشترکین 
پر مصرف شناخته می‌شوند، خاطرنشان کرد: 
همچنین بهای برق مصرفی واحدهای مسکونی، 
مشترکین کم مصرف تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی که مصرف 
آنها تا 50 درصد الگوی مصرف باشد، برابر صفر 

محاسبه می‌شود.

وزیر نفت خبر داد؛

 انعقاد قراردادهای نفتی 
با کشورهای آمریکای لاتین

وزیر نفت از انعقاد قراردادهای نفتی در بخش‌های 
بالادستی و پایین‌دستی حوزه وزارت نفت در 
سفر اخیر رئیس‌جمهوری به کشورهای آمریکای 
لاتین خبر داد.جواد اوجی در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در سفر به 
آمریکای لاتین در حوزه وزارت نفت قراردادهای 
خیلی خوبی در بخش‌های بالادستی و پایین‌دستی 
امضا کردیم. ما از شروع دولت کار با کشورهای 
آمریکای لاتین شروع کردیم، هم صادرات نفت خام 
و میعانات گازی را داشتیم و هم به پالایشگاه های 
فراسرزمینی وارد شدیم.وی افزود: در امر استفاده 
از ظرفیت صدور خدمات فنی مهندسی بیش از 
۲ میلیون و هشتصد هزار کالا، تجهیزات و ادوات 
در حوزه صنعت نفت و گاز در همین دولت از 
سوی سازندگان توانمند ما به پالایشگاه‌های ونزوئلا 
صادر شد.وزیر نفت یادآور شد: ونزوئلا دارای اولین 
ذخایر نفتی قابل استحصال دنیاست که بیش از یک 
میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه ظرفیت پالایشگاهی دارد 
که به دلیل تحریم‌های ظالمانه بخش اعظمی از 
ظرفیت تولید آنان زمین مانده بود که بخشی از آن 
با ورود همکاران و نیروهای متخصص و سازندگان 
قدر در حوزه وزارت نفت به مجموعه بالادستی 
و پایین‌دستی ونزوئلا بخشی از این ظرفیت‌های 

تولیدی و پالایشگاهی احیا شده است.

روز‌های اخیر حوزه انرژی در ایران با دو موضوع تازه 
مواجه بود؛ یکی سفر وزیر خارجه عربستان به ایران 
و بازگشایی سفارت دو کشور در تهران و ریاض! 
مساله‌ای که بسیاری برای بهبود و گشایش اقتصادی 
و از جمله همکاری در حوزه انرژی و به خصوص 
گازی به آن امیدوار شده اند و مورد دیگر تکرار 
چند باره شایعاتی که درباره افزایش قیمت بنزین 
منتشر شده است؛ مساله‌ای که باز با تکذیب‌های 
جدی از سوی مسئولان مواجه شده است.در این 
میان نرسی قربان می‌گوید که بودجه ۱۴۰۲ بسته 
شده است و امکان تغییر قیمت حامل‌های سوخت 
بسیار اندک است.نرسی قربان، متخصص ایرانی 
حوزه اقتصاد انرژی است. او دکترای اقتصاد انرژی 
از دانشگاه لندن دارد. از او درباره تحولات تازه بین 
ایران و عربستان و امکان همکاری دو کشور در حوزه 
انرژی که تا امروز رقیب یکدیگر بوده اند و همچنین 
مساله افزایش قیمت حامل‌های سوخت پرسیده 
ایم.نرسی قربان در همان ابتدا و با اشاره به حواشی 
اخیری که پیرامون افزایش قیمت حامل‌های انرژی 
ایجاد شده است، می‌گوید: »امروز دیگر بودجه بسته 
و همه کار‌ها انجام شده است پس چه تغییری ممکن 
است رخ بدهد؟ برای این تغییر حامل‌های سوخت 
به اراده‌ای قوی‌تر نیاز است.«این کارشناس سیاسی 
در ادامه نیز در پاسخ به این پرسش که ایران اکنون 
در حال واردات بنزین از روسیه است و آیا این 
مساله نمی‌تواند موجب افزایش قیمت حامل‌های 

سوخت شود نیز می‌افزاید: »برنامه اصلی تغییرات 
در حوزه حامل‌های سوخت و انرژی بر روی نحوه 
توزیع است و حالا من دقیق نمی‌دانم چه برنامه و 
روشی را در دستور کار دارند، اما به نظر می‌رسد 
که برنامه این است که در کارت بنزین تغییراتی 
دهند و در واقع هر شهروندی نتواند با کارت دیگری 
از بنزین ۳ هزار تومانی استفاده کند و درواقع این 
اجازه را سلب کنند. نرسی قربان در ادامه نیز با 
توجه به تجدید ارتباط ایران با عربستان و روندی 
که در پیش گرفته شده است و همچنین با اشاره 
به ذخایر نفتی عربستان و پیش بینی‌هایی که 

درباره همکاری دو کشور در حوزه انرژی می‌شود به 
اقتصاد ۲۴ تصریح می‌کند: »فروش گاز به عربستان 
مستلزم وجود زیرساخت‌هایی است که اکنون برای 
ایران موجود نیست و زمان زیادی نیز برای ایجاد 
این زیرساخت‌ها نیاز است. یعنی این‌طور نیست 
که فردا برای صادرات گاز بیشتر و افزایش برداشت 
تصمیم بگیرند و این کار نیز انجام شود. از طرف دیگر 
در مورد اقتصاد ایران و عربستان می‌دانید که هر 
دو وابسته به صادرات نفت هستند و در این زمینه 
نمی‌توانند چندان همکاری با هم داشته باشند. در 
مورد مساله همکاری در حوزه‌های دیگر انرژی 

همچون میادین گازی نیز همان‌گونه‌که گفتم 
نیاز به ایجاد زیرساخت‌هایی است که خودش 
یک پروژه بلندمدت است؛ بنابراین از دید من تنها 
کاری که می‌توان انجام داد در دو حوزه مشترک 
است که ما با هم فعالیت داریم و می‌توانند در آن 
حوزه‌ها همکاری کرد.«نرسی قربان در ادامه درباره 
دو حوزه‌ای که ریاض و تهران می‌توانند همکاری 
کنند نیز می‌گوید: »در دو حوزه نفتی مشترک که 
اکنون عربستان در حال برداشت و تولید از آن 
است و ایران این کار را انجام نمی‌دهد، دو کشور 
می‌توانند دست به همکاری مشترک بزنند.«این 
کارشناس حوزه انرژی در ادامه نیز با اشاره به 
امکان سرمایه گذاری عربستان در حوزه گازی 
ایران با توجه به رشد ۸ درصدی اقتصادی این 
کشور و توان آن برای سرمایه گذاری به اقتصاد 
۲۴ می‌گوید: »اگر عربستان در چندین حوزه گازی 
ایران در خلیج‌فارس سرمایه‌گذاری کند و بخواهد 
آن را به مایع تبدیل کند یا با لوله انتقال دهد شدنی 
است و این امکان وجود دارد، اما باید توجه کرد این 
کار زمان زیادی می‌طلبد و به سرعت قابل انجام 
نخواهد بود و در کمترین حالت ممکن است به ۴ 
تا ۵ سال زمان نیاز باشد و این‌که فکر کنیم،حالا 
بتوانیم فردا یا روز پس از آن با عربستان همکاری 
گازی کنیم، این روند شدنی نیست. برای سرمایه 
گذاری عربستان در ایران به زمانی طولانی رابطه 

و امنیت در این رابطه نیاز است. 

خبر ویژه

مدیرعامل آب منطقه‌ای استان تهران از کاهش ۵۰ میلیون مترمکعبی حجم مخازن 
آبی این استان خبر داد و از مردم خواست با صرفه جویی ۱۰درصدی در مصرف آب 
به پایداری شبکه کمک کنند.بهزاد پارسا اظهار داشت: سال گذشته سال پر تنشی 
از نظر منابع آبی داشتیم و از مردم برای صرفه جویی تشکر می‌کنم، که همین صرفه 
جویی سبب شد، تا سال گذشته را بدون مشکل سپری کردیم.وی گفت: امسال 
تهران تاکنون ۱۹۴ میلی متر بارندگی داشته که نسبت به بارش بلند مدت ۲۷ 
درصد کاهش داشتیم و حجم مخازن ما نسبت به سال گذشته حدود ۵۰ میلیون 

متر مکعب کاهش داشته است.مدیرعامل آب منطقه‌ای استان تهران اضافه کرد: اگر 
روند مصرف به همین شکل پیش رود، در پایداری تأمین منابع آب ممکن است، با 
مشکل و کاهش افت فشار مواجه شویم، اما اگر صرفه جویی کوچک و همراهی ۱۰ 
درصدی مانند سال گذشته داشته باشیم، می‌توانیم بدون افت فشار از این مرحله 
عبور کنیم. این روزها مسئله کمبود آب در سراسر جهان به بحرانی عمومی تبدیل 
شده است. به همین علت، اقدام برای صرفه جویی در مصرف آن نه تنها باعث کاهش 

هزینه می شود، بلکه برای کشور و نسل های آینده نیز مفید خواهد بود.

مدیرعامل آب منطقه‌ای استان تهران خبر داد؛

کاهش ۵۰ میلیون مترمکعبی حجم مخازن آبی استان تهران

عضو شورای عالی بورس:

دولت خاموشی صنایع را به قطعی برق خانگی ترجیح داد
عضو شورای عالی بورس اظهار داشت: در مجموع ناترازی در برق 
وجود دارد به 6 تا 12 هزار مگاوات رسیده‌است که همه صنایع را 
درگیر می‌کند و تمام این صنایع و سهامداران آن از قطعی برق 
آسیب جدی می‌بینند. البته سال گذشته وزارت نیرو با وزارت صمت 
همکاری خوبی داشت و امسال این انتظار را داریم که همکاری بیشتر 
باشد.احسان دشتیانه درباره خسارت آمده به شرکت‌های تولیدی 
بورسی و به سهامداران آنها از محل قطعی برق صنایع و خاموشی‌ها 
اظهار داشت: درباره تخمین خسارت و زیان عدد دقیقی را نمی‌توان 
عنوان کرد اما تنها در یک حوزه صنعت فولاد در مقایسه با آمار پیک 

تولید صنعت فولاد در سال 99 که به 30 میلیون رسیدیم و پس از 
قطعی برق که آمار کاهشی بود و به 27.5 میلیون تن افت پیدا کرد. 
با فرض بر اینکه این افت 2.5 میلیون تنی ناشی از کمبود انرژی 
یعنی هم برق و هم گاز بوده یعنی به اندازه قیمت 2.5 میلیون تن 
فولاد به این صنعت و سهامداران آن زیان وارد شده و این عدد قابل 
توجهی است. بنابراین تنها در یک حوزه با قطعی برق در تابستان 
و قطعی گاز در زمستان این میزان خسارت متوجه تولیدکنندگان 
و سهامداران این شرکت‌ها شده‌است. واقعیت این است که دولت 
از چند سال گذشته بین قطع برق چند ساعته خانگی و قطع برق 

صنایع، گزینه دوم و خاموشی و محدودیت‌های برقی صنایع و تولید 
را انتخاب کرده اما در بلند مدت آسیبی که از محل خاموشی صنایع 
وارد می‌شود متوجه مردم حواهد شد و در زندگی مردم اثر بسیار 
بدتری از خاموشی چند ساعته خواهد داشت.وی با بیان اینکه باید 
فکر و تدبیر اساسی درباره سرمایه‌گذاری در بخش تامین انرژی کرد، 
افزود: ریشه این مشکل به این برمی‌گردد که قیمت برق در سالیان 
سال دستوری بوده و واقعیت این است که دستوری بودن قیمت برق، 
سرمایه‌گذاری در بخش برق غیر اقتصادی کرده و سرمایه‌گذاری در 

این حوزه کاهش پیدا کرده است. 

معاون مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی :

 امسال بنزین 
گران نمی‌شود

معاون مدیر عامل شرکت پالایش و پخش 
فراورده‌های نفتی با بیان اینکه تا پایان سال 
هیچ برنامه‌ای برای تغییر قیمت بنزین نداریم، 
گفت: سوخت‌هایی را که بعضا از برخی کشورها 
به دلیل آنچه موضوع پایین بودن کیفیت مطرح 
می‌کنند تحویل نمی‌گیریم و حتی یک لیتر 
را هم در داخل کشور به مصرف نمی‌رسانیم.

علی زیار ، درباره مباحثی در زمینه سه‌نرخی 
شدن بنزین اظهار داشت: مباحثی که در 
برخی محافل عنوان می‌شود ملاک نیست 
بلکه شاخص ما مصوبه‌ای است که دولت 
اعام می‌کند که در این رابطه تاکنون چیزی 
به ما ابلاغ نشده است، این موضوع باید از سوی 
مراجع رسمی و مسئولین یعنی  رئیس‌جمهور 
و یا وزیر نفت مطرح شود.وی تصریح کرد: 
ما برای کنترل مصرف یک سیاست قیمتی 
داریم که قیمت کالایی را که پرمصرف است 
بالا می‌بریم تا بهینه مصرف شده و حیف و 
میل نشود، سیاست غیرقیمتی هم داریم که 
پایش و رصد می‌کنیم و سامانه‌های جدید بکار 
می‌گیریم که در شبکه تامین و توزیع اتلاف 
نداشته باشیم. یک موضوع بحث قاچاق است 

برای اینکه مصرف را کنترل کنیم چون قاچاق 
هم خود را در میزان مصرف نشان می‌دهد.وی با 
تاکید بر لزوم بکارگیری کارت سوخت شخصی 
برای پایش و کنترل میزان مصرف گفت: اگر 
مردم از کارت سوخت خودشان استفاده کنند 
هم می‌توانیم داده  برای تحلیل تولید و مصرف 
داشته باشیم و هم می‌توان روی مصرف و 
قاچاق کنترل و مراقبت بیشتری صورت گیرد، 
اینها سیاست‌های غیرقیمتی برای کنترل و 
مدیریت مصرف هستند.وی خاطرنشان کرد: 
اینکه مطرح می‌شود الزامی شدن کارت 
سوخت شخصی مقدمه چند نرخی شدن 
است صحت ندارد.    زیار بیان داشت: تاکنون 
هیچ درخواستی برای اصلاح قیمت‌گذاری، بالا 
بردن قیمت و تغییر شیوه سهمیه‌بندی و توزیع 
داده نشده و هیچ دستگاه رسمی و همچنین 
در قانون چیزی ارائه نشده است ولی برای 
سیاست‌های کنترلی و برنامه‌ریزی باید داده 
داشته باشیم تا تحلیل کنیم، بنابراین کارت 
سوخت شخصی برای تولید، مصرف و کنترل 
قاچاق  داده‌های صحیح و قابل اتکا در اختیار 

ما قرار می‌دهد.

مدیرکل بحران شرکت مدیریت شرکت منابع آب ایران  خبر داد؛

کنترل آب‌های سطحی  ابلاغ دستورالعمل 
به دستگاه‌های مسئول 

مدیرکل بحران شرکت مدیریت شرکت 
منابع آب ایران گفت: دستورالعمل کنترل 
آب‌های سطحی)سیل( با پیشنهاد وزات 
نیرو در ستاد ملی پیشگیری، هماهنگی و 
فرماندهی عملیات پاسخ به بحران به تصویب 
رسیده و به دستگاه‌های مسئول ابلاغ شده 
است.سیف اله آقابیگی با اشاره به برنامه ملی 
کاهش خطر حوادث و سوانح گفت: بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که سیل با حدود ۴۱ درصد 
رخداد از کل مخاطرات، بعد از زلزله بیشترین 
رخداد مخاطرات طبیعی را در کشور داراست.

وی افزود: سیل با وجود اینکه تنها سه درصد 
از تعداد تلفات جانی مخاطرات طبیعی را در 
کشور به خود اختصاص داده است، اما میزان 
خسارت اقتصادی سیل به مراتب بالاتر از تلفات 
جانی ناشی از آن است و نزدیک به %۳۰ از 
کل خسارت‌های مخاطرات طبیعی ناشی از 
سیل است.مدیرکل مدیریت بحران شرکت 
مدیریت منابع آب ایران اظهار کرد: برنامه ملی 
کاهش خطر حوادث و سوانح بر اساس بند ب 
ماده ۴ قانون مدیریت بحران کشور سندی 
است که سازمان مدیریت بحران با مشارکت 

کلیه دستگاه‌های مسئول موضوع ماده ۲ این 
قانون، با رعایت قوانین و مقررات در چهارچوب 
سند راهبرد ملی مدیریت بحران تهیه و اهداف 
ویژه کاهش خطر حوادث و سوانح را به همراه 
اقدامات مربوطه بیان می‌کند.آقابیگی ادامه 
داد: در راستای اجرای بند )پ( ماده ١٤ قانون 
مدیریت بحران کشور، ایجاد ساز وکارهای لازم 
برای کنترل آب‌های سطحی)سیل( در سطح 
ملی و استانی تحت عنوان دستورالعمل کنترل 
آب‌های سطحی)سیل( با پیشنهاد وزات نیرو 
در ستاد ملی پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی 
عملیات پاسخ به بحران به تصویب رسیده و 
به دستگاه‌های مسئول ابلاغ شده است.وی 
ادامه داد: در این دستورالعمل ارائه و نحوه‌ 
انجام مسئولیت‌ها و شفاف‌سازی روابط میان 
متولیان و ذی مدخلان موضوع کنترل سیل 
در سطح ملی و استانی در دستورالعمل کنترل 
آب‌های سطحی )سیل( مشخص و تفکیک 
شده و انتظار می‌رود شرکت‌های آب منطقه‌ای 
قبل از وقوع بحران بر اساس وظیفه قانونی و با 
حکم قضایی نسبت به دستگاه‌هایی که وظیفه 

خود را انجام نمی‌دهند، اقدام کنند.
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55استانها شهردار مشهد خبر داد؛

حمایت از برپایی نمایشگاه 
دستاوردهای ایران در لبنان

مشهد / سمیرا رحمتی
شهردار مشهد با اشاره به اینکه ما در مدیریت 
شهری مشهد نگاه ویژه‌ای به دیپلماسی شهری 
داریم، گفت: برهمین اساس در حد توان از برپایی 
نمایشگاه دستاوردهای جمهوری اسلامی در 
شهر بیروت لبنان حمایت خواهیم کرد.محمد 
رضا قلندر شریف در نشست هم اندیشی فعالان 
اقتصادی برای برپایی نمایشگاه دستاوردهای 
جمهوری اسلامی در لبنان، افزود: ما در مدیریت 
شهری مشهد به عنوان دومین کلانشهر کشور 
و پایتخت معنوی ایران اسامی نگاه ویژه‌ای 
به دیپلماسی شهری داریم.وی با بیان اینکه 
یکی از راه‌های مبادلات فرهنگی و اقتصادی 
دیپلماسی شهری است، اظهار کرد: در همین 
راستا شهرداری مشهد تاکنون با چند شهر 
در سراسر جهان تفاهمنامه خواهر خواندگی 
امضا کرده است.شهردار مشهد تصریح کرد: 
سیاست ما درحال حاضر این است که خواهر 
خواندگی‌ها در حد امضای تفاهم نامه باقی نماند 
و از حالت تشریفاتی خارج شود که اقداماتی در 
این زمینه انجام شده است.قلندرشریف اضافه 
کرد: درهمین راستا چندی پیش نیز تفاهمنامه 
خواهرخواندگی با شهر کربلای معلی در 18 
ماده و چند تبصره به امضاء رسید و تاکنون 
چندین جلسه برای عملیاتی شدن آن برگزار 
شده است.وی با اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین 
مواردی که در این دوره بر آن تاکید داریم 
بحث سرمایه‌گذاری است، خاطرنشان کرد: در 
این زمینه علاوه بر رفاقت و شراکت با سرمایه 
گذاران داخلی به دنبال جذب سرمایه‌گذاران 
بین المللی به ویژه سرمایه گذاران شیعه نیز 
هستیم.شهردار مشهد ادامه داد: معتقدیم یکی 
از راه‌های کمک به اقتصاد شهر مشهد و کشور 
جذب سرمایه‌گذار است و در این راستا تمام 
تلاشمان را به کار خواهیم گرفت؛ البته این را 
می‌دانیم که مشکلاتی در مسیر سرمایه‌گذاری 
در شهر مشهد و سایر شهرهای کشور وجود دارد 
که درصدد هستیم تا این مشکلات را برطرف 
کنیم.قلندرشریف با بیان اینکه ما خود را در 
مقابل سرمایه‌گذاران نمی بینیم بلکه با آنان 
رفاقت، همراهی و مشارکت می‌کنیم، اظهار کرد: 
درمجموع به دنبال سرمایه‌گذاری هستیم که 
منافع دو طرف را تامین کند.وی گفت: اکنون هم 
به دور از شعار از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی 
دعوت می‌کنیم تا برای سرمایه‌گذاری در مشهد 
به این شهر بیایند؛ در همین راستا دنبال این 
هستیم تا تغییراتی را در سیاست‌های اقتصادی 
شهرداری انجام دهیم.شهردار مشهد با اشاره 
به اینکه مشهد دارای ظرفیت و پتانسیل‌های 
بسیاری برای جذب سرمایه گذاران است، اضافه 
کرد: این شهر هرساله پذیرای بیش از 30 میلیون 
زائر است که از این تعداد حدود ۱۰ درصد آن 
خارجی هستند؛ این درحالی است که مشهد 
دارای 3.5 میلیون جمعیت ساکن نیز است و 
این موضوع ظرفیت بزرگی برای سرمایه گذاری 
ایجاد می‌کند.قلندرشریف افزود: با توجه به این 
موضوع باید برنامه‌ریزی و توجه ویژه‌ای به جذب 
سرمایه گذاری در‏ کلان‌شهر مشهد داشته باشیم 
و به صورت یک کار ویژه به آن نگاه شود؛ لذا 
در راستای جذب سرمایه گذار به دنبال ایجاد 
یک درگاه و پنجره در نمایشگاه بین‌المللی برای 
سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی هستیم.وی 
ادامه داد: از مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی مشهد نیز خواسته‌ایم تا در حوزه 
برگزاری نمایشگاه های دستاوردهای جمهوری 
اسامی ایران در کشورهای مختلف فعالیت 
داشته باشند که در همین راستا نیز پیش از این 
چند نمایشگاه در برخی کشورها برگزار شده 
است.شهردار مشهد با اشاره به اینکه اکنون 
نیز با حمایت‌های دستگاه‌های ذیربط قرار 
است شرکت نمایشگاه‌های بین المللی مشهد 
به نمایندگی از جمهوری اسامی نمایشگاهی 
در شهر بیروت برگزار کند، خاطرنشان کرد: 
این نمایشگاه یکی از بزرگترین نمایشگاه های 
دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران خواهد بود 
که همینجا از فعالان اقتصادی و تجار سراسر 
کشور به ویژه خراسان رضوی و مشهد دعوت 

می کنم در آن حضور پررنگی داشته باشند.

اخبار

در شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند؛ 

نشست خبری و آیین رونمایی 
از کاتالیست ساخت ایران واحد

RFCC برگزار شد
مرکزی / گروه استان ها: طی مراسمی با حضور 
خبرنگاران و نمایندگان خبرگزاری های سراسر 
کشور ،  نشست خبری و آیین رونمایی از کاتالیست 
ایرانی واحد RFCC  در شرکت پالایش نفت امام 
خمینی )ره( شازند ، برگزار گردید .با حضور 
مهندس رجبی مدیرعامل و جمعی از مدیران و 
رؤسای ستادی و عملیاتی شرکت پالایش نفت 
امام خمینی )ره( شازند ، مهندس شاه علی 
مدیرعامل شرکت دانش بنیان شیمیایی بهداش 
و اصحاب رسانه ، نشست خبری و آیین رونمایی 
از کاتالیست ایرانی واحد RFCC در محل سالن 
شهدای مدافع حرم پالایشگاه برگزار شد.در این 
نشست،مهندس رجبی مدیرعامل شرکت و دیگر 
مدیران دست اندرکار با تشریح ابعاد مختلف ساخت 
، تولید و فرآیند عملیاتی شدن کاتالیست واحد 
RFCC ، از این دستآورد غرور انگیز رونمایی 
نمودند .مهندس رجبی ضمن ابراز خشنودی 
از حضور نمایندگان و اصحاب رسانه در شرکت 
پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند و با بیان اهیمت 
و ارزش کار اطلاع رسانی در تبیین دستاوردهای 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران گفت:» واحد 
RFCC یکی از مهمترین و پیچیده ترین واحدهای 
عملیاتی پالایشگاه محسوب می گردد که مهمترین 
محصولات آن بنزین ، گاز مایع و پروپیلن است 
«.وی بیان داشت:»یکی از گلوگاه های اصلی این 
واحد استراتژیک ، تأمین کاتالیست است که اعمال 
تحریم های ظالمانه علیه کشور،استمرار تولیدات 
آن را با چالش های جدی مواجه می نمود. از این 
رو مدیریت شرکت با هدف گره گشایی از این مهم 
، استفاده از کاتالیست ساخت ایران را با همکاری 
شرکت دانش بنیان بهداش در دستور کار قرار داد 
و با عملیاتی شدن این مسأله ، برگ زرین دیگری 
بر کارنامه افتخارات این صنعت بزرگ افزوده گردید 
«.مدیرعامل پالایشگاه با بیان اینکه این پالایشگاه 
یکی از پیشگامان تهیه کاتالیست است خاطر نشان 
نمود :» تولید کاتالیست واحد RFCC  گام بزرگی در 
راستای خودکفایی و خروج از وابستگی به شرکت 
های خارجی است چرا که در صورت عدم بومی 
سازی این فرآورده ، ریسک تهیه آن از خارج از کشور 
بسیار بالا بود و مشکلات فراوانی را در پی داشت . 
از دیگر سوی عدم تهیه به موقع این کاتالیست می 
توانست تولید روزانه ۸ میلیون لیتر بنزین ، ۱۵۰۰ 
تن گاز مایع و ۵۰۰ تن پروپیلن را به خطر بیندازد«.
در ادامه مهندس عزت ا… غلامی مدیر عملیات 
شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند با بیان 
اینکه این پالایشگاه پیشروترین شرکت در حوزه 
اقدام به تولید ساخت داخل می باشد بیان داشت :» 
در سال ۱۳۹۸ تعمیرات اساسی دو ماهه واحد ۱۵ 
این مجموعه ، تأثیرات خود را در کمبود گاز مایع 
در شمال کشور بر جای گذاشت . بر همین اساس 
پا به عرصه تولید کاتالیست گذاشتیم «.مهندس 
غلامی اظهار داشت :» درهمین راستا از طریق 
تعاملات فی ما بین و همکاری با شرکت شیمیایی 
بهداش،این کاتالیست با پیچیدگی های خاص خود 
تولید گردید که قابل رقابت با کاتالیست های جهانی 
است و قطعاً متناسب با پیشرفت کاتالیست در دنیا به 
منظور جلوگیری از عقب ماندگی ، به روز رسانی آن 
برای تأمین نیازهای کشور و حتی صادرات به صورت 
مستمر و با جدیت دنبال می شود «.در بخش دیگری 
از این نشست خبری ، مهندس یوسف ابراهیمی 
مدیر مالی پالایشگاه با اشاره به ارزش بالایی که تولید 
این کاتالیست به دنیال داشته است ، بیان داشت : 
» در سال ۱۴۰۱ به واسطه تولید این کاتالیست،از 
خروج ۲۷ میلیون یورو ارز جلوگیری شد و ۷ میلیون 
یورو صرفه جویی اقتصادی حاصل گردید. ضمن 
اینکه هم اکنون پالایشگاه های دیگری نیز مشتری 
این محصول هستند «.وی افزود : شرکت پالایش 
نفت امام خمینی )ره( شازند با این تولید به امنیت 
رسیده است .در زمان تحریم و مشکلات جابجایی 
پول و تأمین کالاها و مواد اولیه ، عملًا امنیت تولید 
به خطر می افتد . اما با توسعه تولید داخلی ، امنیت 

در عرصه تولید نیز به دست می آید «.

کرد: کل ثبت احوال استان بوشهر اظهار  مدیر 

ثبت 99.7 درصدی وقایع ولادت و وفات در مهلت قانونی
بوشهر / گروه استان ها: مدیرکل ثبت احوال استان 
بوشهر گفت: هم گرایی و وحدتی که بین دستگاه 
های مرتبط با ثبت احوال در استان صورت گرفته، 
زمینه ثبت 99.7 درصدی وقایع ولادت و وفات در 
مهلت قانونی را فراهم کرده است. ظهر سه شنبه 
30 خرداد ماه، شورای هماهنگی ثبت احوال به 
ریاست معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
و با حضور اعضای این شورا در سالن شماره یک 
استانداری بوشهر برگزار شد.مدیرکل ثبت احوال 
استان بوشهر، با بیان اینکه جمعیت استان بوشهر تا 
پایان اردیبهشت امسال به یک میلیون و 203 هزار 
و 188 نفر رسید، گفت: از این تعداد 53 درصد را 
مردان و 47 درصد را زنان تشکیل می دهند و 71.5 
درصد از جمعیت استان در شهرها ساکن هستند.

اسکندر پاسالار از ثبت 99،7 درصدی وقایع ولادت 
و وفات در مهلت قانونی در این استان خبر داد و 
تصریح کرد: بدلیل هم گرایی و وحدتی که بین 
دستگاههای مرتبط با ثبت احوال در استان صورت 
گرفته است به این میزان از ثبت وقایع در مهلت 
قانونی دست یافته ایم.وی ثبت اطلاعات و داده های 
بهنگام و کامل را در ارائه آمارهای متقن ضروری 
عنوان کرد و افزود: هر چه اطلاعات دقیق تری در 
اختیار داشته باشیم می توانیم با تجزیه و تحلیل های 
کاربردی داده های بهتری را در اختیار برنامه ریزان 
قرار دهیم تا مثمر ثمر واقع شوند.پاسالار با اشاره به 
شیب ملایم‌تر کاهش ولادت در استان، گفت: روند 
ولادت طی پنج سال اخیر کاهشی بوده است ولی 
خوشبختانه شیب آن کمتر شده؛ بطوریکه در سال 
1401 به کمترین میزان کاهش در پنج سال اخیر 
رسیده ایم و امیدواریم با این روند در دو سال آینده 
این میزان کاهش به صفر برسد.به گفته مدیرکل 
ثبت احوال استان بوشهر میزان واقعه فوت در سال 

گذشته در این استان 22 درصد کاهش یافت و از 
جمله استان‌های 29 و 30 کشور به شمار می‌رود.
وی با ابراز خرسندی، آمار ازدواج های سه ماهه 
نخست امسال را هزارو 535 واقعه اعلام کرد و افزود: 
این آمار در مقایسه با مدت زمان مشابه سال قبل 
20 درصد رشد داشته است.پاسالار تصویب قانون 
جوانی جمعیت و مشوق های پیش بینی شده در 
این قانون را در زمینه بهبود وضعیت ازدواج و فرزند 
آوری تاثیرگذار دانست و ادامه داد: با تصویب این 
قانون گام موثری در راستای ریل گذاری قانونی در 
جهت حمایت از خانواده و در اولویت قرار گرفتن 
نیازهای آنها برداشته شده است و با اجرای موثر آن 
توسط دولت محترم گام عملی در راستای حمایت 
از منافع خانواده‌ها برداشته شده که تاثیر آن را در 
آمارهای ازدواج و ولادت مشاهده می کنیم.این مقام 
مسئول با تاکید بر اینکه استان بوشهر جزء استانهای 

کم طلاق کشور است، گفت: استان بوشهر در زمینه 
طاق در جایگاه 27 کشور قرار دارد.وی گفت: 
تاکنون 55 نفر فاقد شناسنامه در استان بوشهر 
شناسایی شده که در سال 1401 تعداد 18 پرونده 
افراد فاقد سند هویتی منجر به صدور شناسنامه 
شده است و مابقی نیز در مسیر طی فرایند قانونی 
و اداری هستند.پاسالار افزود: از ابتدای تصویب 
قانون صدور سندهویتی برای فرزندان مادران ایرانی 
دارای پدر خارجی تاکنون 542 شناسنامه برای 
فرزندان 222 مادر ایرانی ساکن در استان بوشهر 
صادر شده است.مدیرکل ثبت احوال استان بوشهر، 
کارت هوشمند ملی را مهمترین و کاربردی ترین 
سند برای احراز هویت عنوان کرد و بیان داشت: در 
گذشته وقفه‌ای در صدور کارت‌های ملی هوشمند 
داشتیم، درخواست‌ها در سیستم ثبت و آماده صدور 
بودند، خوشبختانه در دولت جدید با تلاش وزیر 

محترم کشور شرکت‌های داخلی ورود پیدا کردند 
و بدنه و تراشه کارت‌های ملی هوشمند را به مرحله 
تولید در داخل کشور رساندند.پاسالار با تاکید بر 
اینکه از نیمه دوم سال گذشته روند صدور کارت‌های 
ملی هوشمند شتاب گرفته است، افزود: به ترتیب 
تاریخ درخواست، صدور کارت‌های ملی هوشمند 
انجام می‌گیرد، کار شتاب گرفته و در آینده نزدیک 
این کارت‌ها به دست کسانی که در صف صدور 
مانده‌اند خواهد رسید.وی با اشاره به طراحی سامانه 
هویت یکتای ملی ایرانیان "سهیم" در سازمان ثبت 
احوال کشور اظهار کرد: این سامانه بعنوان پنجره 
واحد ارائه خدمات سازمان ثبت احوال امکان ارائه 
19 خدمت را به شهروندان دارد و به صورت موبایلی 
هم در دسترس است.مدیرکل ثبت احوال استان 
بوشهر با اشاره به ارائه خدمات از سوی ثبت احوال در 
55 نقطه استان بوشهر، اظهار داشت: ثبت احوال در 
13 اداره، 10 نمایندگی،26 دفتر پیشخوان شهری و 
6 دفترICT روستایی ارائه خدمات دارد. پاسالار یکی 
از خدمات سامانه سهیم را تبارشناسی یا اطلاعات 
سببی و نسبی عنوان کرد و گفت: در این برنامه 
شجره نامه افراد نیز قابل مشاهده است و تاکنون 
استان بوشهر با بارگذاری 800 هزار سند معادل 55 
درصد اسناد رتبه نخست کشور را در این بخش دارد.

مدیرکل ثبت احوال استان بوشهر یادآور شد: تلاش 
می‌شود تا پایان سال‌جاری و یا نیمه اول سال آینده 
طرح تبارشناسی به پایان برسد و این شجره‌نامه و 
درختواره جمعیتی که حداقل مربوط به چهار نسل 
است در اختیار شهروندان قرار گیرد.وی با تاکید بر 
اهمیت ثبت نشانی افزود: ثبت آخرین نشانی افراد در 
سامانه ثبت احوال یک الزام قانونی و این سازمان تنها 
مرجع گرفتن نشانی است و همه سازمان‌ها و نهادها 

ملزم هستند از ثبت احوال نشانی افراد را بگیرند.

اخبار

سمنان / عاشوری
مدیر کل امور مالیاتی استان سمنان تعیین درآمد برای گروه سوم 
مشاغل حقیقی را به دو روش عنوان کرد و گفت :تسلیم اظهارنامه 
مالیاتی و تعیین مالیات مقطوع با استفاده از فرم تبصره 100ق.م.م 

و ساز وکار این گروه از مشاغل است .
مدیر کل امور مالیاتی استان سمنان،تعیین درآمد برای گروه 
سوم مشاغل حقیقی را به دو روش عنوان کرد و گفت :تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی و تعیین مالیات مقطوع با استفاده از فرم تبصره 
100ق.م.م و ساز وکار این گروه از مشاغل است .علی حسین پور 
با اعلام این خبر گفت: برای عملکرد سال 1401 صاحبان مشاغل 

می‌بایست فرم خود را تا پایان خرداد ماه سال جاری تکمیل و ارسال 
نمایند .مدیرکل امور مالیاتی استان سمنان تصریح کرد : مبلغ 
67/200/000/000 ریال سقف فروش درآمدی برای استفاده از 
فرم تبصره 100ق.م.م در نظر گرفته شده است ،کسانی که مجموع 
فروش کالا و ارائه خدمات آنها کمتر از مبلغ اعلامی از سوی سازمان 
امور مالیاتی کشور می باشد می توانند از تسهیلات در نظر گرفته 
استفاده نمایند .ایشان خاطر نشان کرد:صاحبان مشاغل باید به 
منظور بهره مندی از مزایای استفاده از تبصره 100ق.م.م تا 31 
خرداد ماه نسبت به تکمیل فرم مربوطه و یا تسلیم اظهارنامه 

اقدام می کردند .

مدیر کل امور مالیاتی استان سمنان:

31 خرداد ماه آخرین فرصت استفاده از تسهیلات پیش بینی شده فرم تبصره ماده 100 ق.م.م بود

خبر  ویژه

آئین نامه قانون تعیین تکلیف  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱ شمار055  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ــاران تصرفات مالكانه با معارض متقاضی شرکت  ــی حوزه ثبت   ملک چن ثبت
شهرکهای صنعتی بشماره شناسه ۱۰۸۶۰۲۳۵۴۴۴ در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۱۶۰۳۳۹،۶۷ متر مربع قسمتی از پاک ۷۱ فرعی 
ــژان خراسان رضوی بخش ۷ از محل مالکیت  از ۱۴۹ اصلی واقع در اراضی منی
مشاعی متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت  به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
ــس از  ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه اولی
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
ــد . بدیهی است در صورت انقضای مدت  را به مراجع قضایی تقدیم نماین
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول:  1402/04/1
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/18
ک چناران حجت بصیرت زاده-رییس ثبت اسناد و املا

گهی مفقودی آ
برگ سبز یک دستگاه سواری پژو 405 جی ال ایکس آی 1/8 
مدل 1388 به رنگ خاکستری _ متالیک به شماره انتظامی 
847 ق 36 ایران 65 به شماره موتور 12488253150 و شماره 
‌شاسی NAAM01CA2AR314482 بنام انوشیروان پهلوانی ده 
گودال به شماره ملی 3160780325 مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط گردیده است.

مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی وانت نیسان مدل ۱۳۷۱ بنام 
علی حسن سرشار به شماره پاک ۸۴۹ ب ۷۷ ایران ۳۱ 
و شماره موتور ۴۲۸۷۹۷ و شماره شاسی ۰۷۲۸۷۵ مفقود 

ــار ساقط می باشد. گردیده و از درجه اعتب
لرستان

استاندار مرکزی:
بنیاد مسکن برای ساخت مدارس مناطق روستایی همکاری کند 

مرکزی / گروه استان ها: استاندار مرکزی گفت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان، پیش بینی لازم 
برای تامین زمین با هدف ساخت مدارس را در مناطق روستایی را داشته باشد. فرزاد مخلص الائمه 
در شورای آموزش و پرورش استان مرکزی افزود: هرچه قانون تکلیف می کند باید بودجه و اعتبار 
لازم برای اجرا در نظر گرفته تا از بروز مشکلات بعدی جلوگیری شود.استاندار مرکزی درباره اجرای 
طرح شهید عجمیان نیز گفت: به غیر از اراک، فرمانداران در شهرستان‌های استان در کنار آموزش و 
پرورش برای اجرای طرح شهید عجمیان همکاری کنند.مدیرکل آموزش و پرورش استان مرکزی 
هم گفت: می توان در اجرای طرح شهید عجمیان از ظرفیت خیران و والدین علاقه مند به کمک 
به مدارس نیز استفاده کرد.احمدرضا نوازنی افزود: نیاز به مدارس غیردولتی در استان وجود دارد 
اما نوسازی و تجهیز مدارس با ضوابط موجود برای برخی متقاضیان سختگیری اعمال می کند.

وی بیان کرد: ۱۴ درصد دانش آموزان استان معادل ۳۵ هزار نفر در مدارس غیردولتی تحصیل 
می‌کنند.مدیرکل آموزش و پرورش استان مرکزی گفت: در طرح های تعریضی، شهرداری مدارس 
استان را تخریب کرده است و معادل آن به این مجموعه زمین داده نشده است.معاون سیاسی 

امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی نیز گفت: لازم است در اجرای طرح شهید عجمیان، برآورد 
اعتبار لازم صورت گیرد تا موانع احتمالی پیش رو برطرف شود.»بهنام نظری« افزود: باتوجه به 
برگزاری انتخابات در سال جاری، لازم است از ظرفیت مدارس بیشتر در این حوزه استفاده شود.

مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان مرکزی هم گفت: طرح شهید عجمیان برای اولین بار در 
کشور در دستور کار است که با هدف شاداب سازی مدارس در مناطق محروم شکل گرفته است.

جواد لنجابی افزود: در مرحله اول در اجرای این طرح ۲۵۰ مدرسه با ۱۵۰۰ کلاس درس برای این 
استان هدف‌گذاری شده است.مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان مرکزی گفت:۳۴۳ مدرسه 
مشکل آبخوری و سرویس بهداشتی دارند که پایش لازم در استان انجام شده تا برای تامین منابع 
برنامه ریزی لازم صورت گیرد.لنجابی افزود: چند روستا در استان وجود که برای ساخت مدرسه 
اعتبار وجود دارد اما زمین برای عملیات اجرایی وجود ندارد.رییس آموزش و پرورش منطقه یک 
اراک هم گفت: تحصیل دانش آموزان در مدارس غیردولتی که در ساختمان های قدیمی درس 

می خوانند مطلوب نیست.

مدیر عامل آب منطقه ای استان گلستان:

سد نرماب تأمین کننده آب بیش از ۵۳۰ هزار نفر از مردم شرق گلستان است
گلستان / گروه استان ها: مدیر عامل آب منطقه ای استان گلستان گفت: سد نرماب 
به عنوان بزرگترین طرح آبرسانی گلستان می‌تواند نیاز حدود ۵۳۵ هزار نفر از مردم 
شرق این استان را تأمین کند. ایرج حیدریان اظهار کرد: گلستان دارای ۱۴ سد 
مخزنی بوده که ۷.۷ درصد کل آب ورودی به این سدها است که متأسفانه در حال 
کاهش است و دیگر زمان حساب بازکردن بر روی نزولات جوی نیست.حیدریان 
گفت: با توجه به اینکه چاه‌های غیر مجاز معمولاً جزو چاه‌های کم عمق هستند، 
برداشت زیادی از آنها انجام نمی‌شود.وی در رابطه با سد نرماب هم بیان کرد: این 
سد به عنوان بزرگترین طرح آبرسانی استان می‌تواند نیاز قریب به ۵۳۵ هزار نفر از 
مردم شرق استان را تأمین کند.حیدریان افزود: طی دو برنامه دولت ۷۵ هزار میلیارد 
تومان برای اجرای روش‌های نوین آبیاری اختصاص داد و ما منتظریم تا وزارت جهاد 
کشاورزی گزارشی در رابطه با اجرای طرح ارائه دهد.مدیر عامل آب منطقه‌ای استان گلستان گفت: ابر چالش کم آبی با ورود بخش خصوصی قابل 

حل است و در کنار بخش خصوصی کشاورزان با تغییر الگوی کشت نیز نقش مؤثری در مدیریت آب دارند.
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کل نیروهای مسلح: معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد 

آذربایجان، تاریخی سراسر عزت و مقاومت دارد 
تبریز / روح اله عبدالعلی زاده 

معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی 
ستادکل نیروهای مسلح گفت: 
اصحاب رسانه با تحلیل درست 
وقایع ضمن تبیین کامیابی ها و 
ناکامی‌ها، وظیفه دارند، بدون حب و 
بغض، خطراتی که از ناحیه دشمن، 
برای سیاه نمایی از اوضاع کشور، 
ترسیم شده است، را گوشزد کنند.

سردار شکارچی در نشست صمیمی 
با مدیران و مسئولان رسانه های 
آذربایجان شرقی که به همت سازمان 
بسیج رسانه استان آذربایجان شرقی 
برگزار شد، اظهار داشت: آذربایجان 
همواره در طول تاریخ یکی از دژهای 
مستحکم و تسخیرناپذیر مقابل هجوم 
فرهنگ بیگانه بوده و به عنوان یکی 
از پایگاه‌های مذهبی، بزرگان زیادی 
را در ادوار مختلف تاریخی به کشور 
معرفی کرده و در بزنگاههای خاص 
 به خوبی نقش تاریخی خود را بازی 

کرده است. 
وی افزود: فهرست بلندبالای مشاهیر 
و بزرگان آذربایجان در قبل و بعد از 
انقلاب، تردیدی باقی نگذاشته است 
که این استان، از چه موقعیت خطیری 
برخوردار است. سردار شکاری اضافه 
کرد: تنها اشاره به مشاهیری چون: 
علامه محمدتقی جعفری، علامه 
طباطبایی، قاضی طباطبائی، میرزا 
جواد آقا ملکی تبریزی، استاد شهریار 
کافیست تا بدانیم این بزرگان چه 

خدمات ارزنده‌ای را به ایران و اسام 
ارائه کرده اند. آذربايجان در پیش و 
پس از انقلاب هم دین خود را به ایران 
و اسام ادا کرده و همواره در خط 
مقدم مبارزه با استبداد داخلی پهلوی 
و پس از آن مقابله با ضدانقلاب و اشرار 

بوده است. 
معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی 
ستادکل نیروهای مسلح یادآور شد: 
آذربایجان تاریخی سراسر عزت و 
مقاومت و ولایتمداری دارد که در 
پرتو آن، شهدای بزرگی مانند برادران 
مهدی و حمید باکری، حسن باقری، 
علی تجلایی، شهید حسن شفیع 

زاده )بنیانگذار یگان توپخانه سپاه( 
تقدیم انقلاب کرده است. وی ادامه 
داد: آذربايجان اما همچنان به عنوان 
یکی از ولایتمدار ترین پایگاه‌های 
انقلاب اسامی، زنده و پویا پیش می 
رود و تاریخ سازی می‌کند، بی آنکه 
در پیگیری اهداف انقلاب، کوچکترین 
تزلزلی از خود نشان دهد. سردار 
شکاری با بیان اینکه انقلاب، زنده 
است چون آذربايجان زنده است، گفت: 
همین سرزندگی است که دشمنان این 
مرز و بوم را به صرافت انداخته که 
در صفوف متحد این مردم ولایی به 
بهانه های مختلف رخنه ايجاد کند 

که تا به حال نتوانسته و از این پس 
هم نخواهد توانست. وی تصریح کرد: 
پیچیدگی های امروز مقابله دشمنان 
با انقلاب اسامی که اکنون در قالب 
جنگ ترکیبی ظهور و بروز پیدا کرده 
است، این پیام مهم را با خود دارد 
که اگرچه دفاع همچنان باقیست و 
جنگ از چهره ای به چهره دیگر تغییر 
شکل داده اما، باید متناسب با جنگ 
نرم دشمن، آرایش تهاجمی گرفت که 
به دلیل ماهیت این جنگ، رسانه ها 
به عنوان فرماندهان و افسران جنگ 
نرم، جایگاه و نقش تعیین کننده ای 
دارند. اینکه رهبر معظم انقلاب مدام 

از ضرورت جهاد تبیین، می‌گویند ناظر 
بر همین موضوع است. معاون فرهنگی 
و تبلیغات دفاعی ستادکل نیروهای 
مسلح با اعلام اینکه دشمن در جنگ 
ترکیبی جای جلاد و شهید را عوض 
می‌کند، افزود: دشمن می کوشد 
توانمندی ها و توفیقات کشور در همه 
امور را سانسور و وارونه نشان دهد. 
تلاش می کند، نارسایی‌ها را بسیار 
فراتر از آن چه که وجود دارد، برجسته 
کند، بر اذهان عمومی مسلط شود و 
سپس دستگاه محاسباتی مسؤلان را 
تحت تاثیر القائات خود، به هم بریزد. 
وی همچنین گفت: اصحاب رسانه 
با تحلیل درست وقایع ضمن تبیین 
کامیابی ها و ناکامی‌ها، وظیفه دارند، 
بدون حب و بغض، خطراتی که از ناحیه 
دشمن، برای سیاه نمایی از اوضاع 
کشور، ترسیم شده است، را گوشزد 
کنند. مردم باید بدانند که یکجانبه 
گرایی و هژمونی آمریکا نفس های 
آخر را می کشد و جمهوری اسلامی 
ایران در مناسبات هندسه جدید 
قدرت، از جایگاه برجسته منطقه ای و 
جهانی برخوردار است. سردار شکاری 
خاطرنشان کرد: تحولات جاری گویای 
این واقعیت است که روز به روز ایران 
اسامی به سمت عزت و اقتدار پیش 
می رود و دشمنان رو به افول هستند. 
وظیفه امروز اصحاب رسانه ترسیم و 
تحلیل درست این تحولات تاریخ ساز 

است.

کوتاه از استان‌ها

کوتاه از استان‌ها

 در هشتاد و دومین جلسه کمیسیون 
توسعه و عمران شورای شهر گرگان؛

وضعیت پروژه های سرمایه‌گذاری 
شهرداری بررسی شد

گلستان / گروه استان ها: در هشتاد ودومین 
جلسه کمیسیون توسعه وعمران وحمل ونقل 
شهری شورای اسلامی شهرگرگان پروژه های 
سرمایه گذاری شهرداری مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت.در این جلسه که با حضور اعضای شورا 
و مدیران شهرداری و مشاورین برگزار شد ،پروژه 
های مشارکتی وسرمایه گذاری شهرداری از 
جمله : پروژه تجاری وخدماتی انبار جهاد ، پروژه 
مسکونی میناگل  و پروژه احداث مجتمع های 
مسکونی در محور صیاد)گلند تاریکی( مورد 
بحث و تبادل نظر قرار گرفت.در این جلسه 
اعضای کمیسیون توسعه وعمران با تاکید 
برحمایت از سرمایه گذاران،خواستار تسریع در 
رفع موانع اجرایی پروژه ها شدند. همچنین آقای 
مهندس کاظم نژاد  رئیس کمیسیون توسعه 
وعمران ، ضمن بررسی علل تاخیرات ایجاد 
شده در روند پروژه ها ، بر مساعدت با سرمایه 
گذاران و توجه به عوامل بروز تاخیرات وتاثیر 
بر روند اجرایی کار تاکید کردند. در این جلسه 
اعضای شورا بر برگزاری جلسات منظم در شورا 
درخصوص بررسی شرایط پروژه های سرمایه 

گذاری وشاخص شهرداری تاکید کردند.

 به منظور برنامه ریزی و هماهنگی 
جهت برگزاری دوره های آموزشی؛ 

سرپرست مرکز آموزش فنی ‏وحرفه‌ای 
شهید حاج قاسم سلیمانی گرگان با 
مسئول بسیج ادارات گفت و گو کرد

گلستان / گروه استان ها: به منظور برنامه ریزی 
و هماهنگی جهت برگزاری دوره های آموزشی 
الازمنی سرپرست مرکز آموزش فنی ‏وحرفه ای 
شهید حاج قاسم سلیمانی گرگان با ترشیزی 
مسئول بسیج ادارات و فرماندهان پایگاه های 
بسیج ‏شهرستان  دوشنبه  29 خرداد دیدار 
کرد. ترشیزی مسئول ‏بسیج ادارات گفت: 
مجموعه آموزش فنی و حرفه ای جزء معدود 
دستگاه های اجرایی شهرستان ‏می باشد که 
همیشه و در همه حال کمک رسان و یاری گر 
بسیج بوده است. وی افزود: با توجه به ظرفیت 
بالای علمی و فنی مربیان مرکز آموزش فنی 
و حرفه ای شهید حاج قاسم ‏سلیمانی گرگان 
و همچنین امکانات و تجهیزات قابل قبول این 
مرکز و تعداد قابل توجه نیروهای بسیج چه 
در ‏مجموعه ادارات و چه نهاد های مردمی با 
توجه به فرمایشات و توصیه های مکرر رهبر 
معظم انقلاب اسلامی ‏مبنی بر تولید و اشتغال 
پایدار و ارتباط بین آن با مهارت آموزی ، فنی 
و حرفه ای ها کمک های شایانی ‏میتوانند 
به این اقشار بدهند.‏ ‏ الازمنی سرپرست مرکز 
گفت: مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهید حاج 
قاسم سلیمانی گرگان با 17 ‏کارگاه ثابت فعال و 
اجرای دوره های مهاریت برای 19 گروه هدف با 
داشتن مخاطبان و ذینفعان مختلف در محدوده 
شهرستان گرگان ‏و روستاهای حومه آمادگی 
کامل در اجرای دوره های مهارتی را دارد.‏ وی 
افزود : افزایش ضریب نفوذ آموزش های مهارتی 
و اجرا عدالت در حوزه روستایی یکی از ‏ماموریت 
های سازمانی است که با همکاری بسیج ، اجرای 
‏توانمند سازی محلات کم برخوردار با عنوان 
محلات اسامی  میتواند یکی از برنامه های 
شاخص بین ‏دستگاهی می باشد. الازمنی تاکید 
کرد: یکی از راه های برون رفت از وضعیت مشکل 
معیشتی و اشتغال حال حاضر کشور، نهضت 
مهارت ‏آموزی و مهارت افزایی می باشد و آموزش 
فنی و حرفه ای نه تنها برای ایجاد شغل بلکه 
برای ارتقاء سطح شغلی نیز ‏بسیار موثر است. در 
زمانی که یک فرد میتواند حتی دارای بیش از 
یک مهارت شغلی باشد در مراکز ‏آموزش فنی 
و حرفه ای این امکان وجود دارد تا هم مهارت 
جدید فرا گرفته شود و هم مهارت‌های قبلی با 

‏توجه به نیاز بازار ارتقا پیدا کند.

برگزاری بزرگداشت سالروز 
 ازدواج امام علی و حضرت زهرا 

 در شرکت توزیع برق 
استان سمنان

سمنان / عاشوری 
با حضور مدیرعامل و جمعی از کارکنان شرکت 
توزیع برق استان سمنان، مراسم گرامیداشت 
سالروز ازدواج امام علی علیه السلام و حضرت 
فاطمه زهرا )س( در نمازخانه این شرکت 
برگزار شد. امام جماعت شرکت توزیع برق 
استان در این آئین با بیان این که ازدواج یکی 
از سنت های مهم اسلامی است که بر آن تاکید 
شده گفت: ازدواج حضرت علی علیه السلام 
و فاطمه زهرا سام ا... علیه از مقرب ترین 
پیوندها در نزد پروردگار عالم است.حجت 
الاسلام رضا طاهریان با اشاره به این که کمال 
انسان با ازدواج تحقق پیدا می کند و زن و مرد 
در کنار هم کامل می‌شوند افزود: خانواده از 
ارکان جامعه بوده و مرد و زن با تشکیل خانواده 
به تعالی دین نزدیک می‌شوند.وی با عنوان 
این که ازدواج امام علی)ع( و حضرت فاطمه 
)س(، ازدواجی ساده که در آن تکلّف نبوده 
و جهیزیه و مهریه آن بسیار پایین بوده است 
یادآور شد: اساس اسلام بنای خانواده و ازدواج 
در آن مقدس به شمار می‌رود و هیچ پیمانی 
محکم تر از ازدواج نیست.وی تصریح کرد: 
زندگی حضرت زهرا )س( و امیرالمومنین )ع( 
می بایست به عنوان یک الگو برای ما قرار گیرد 
و هر چه به این معصومین)ع( تأسی نماییم، 
مشکلات پیش رو کمتر می‌شود.گفتنی است: 
در این مراسم به چهار نفر از همکارانی که از 
اول ذی الحجه سال قبل تاکنون سنت حسنه 
ازدواج را به جا آورده اند، با اعطای تندیس و 

هدایایی تجلیل به عمل آمد.

معاون صمت استان گلستان:

هزار و ۸۱۶ فروشگاه آماده 
ارائه خدمات مرتبط با کالابرگ 

الکترونیک هستند
گلستان / گروه استان ها: معاون امور بازرگانی 
و توسعه تجارت اداره کل صمت گلستان گفت: 
هزار و ۸۱۶ فروشگاه در ۱۴ شهرستان استان 
به تجهیزات مرتبط با اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی مجهز شده‌اند. احمد وطنی در 
مورد آخرین وضعیت اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک در استان گفت: هم اکنون هزار و 
۸۱۶ فروشگاه در ۱۴ شهرستان به تجهیزات 
مرتبط با اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی 
مجهز شده‌اند و قرار بر این است برای 
رفاه حال شهروندان این تعداد فروشگاه‌ها 
افزایش داده شود.وی با تاکید بر اینکه تلاش 
می‌کنیم نقاط کور در انجام فرآیند اجرای 
طرح کالابرگ الکترونیک را مرتفع کنیم 
افزود: همه واحد‌های صنفی و فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای مرتبط در رسته خوار و بار، لبنیات 
و مرغ در صورت تمایل به مشارکت در طرح 
کالا برگ الکترونیکی و بهره مندی از مزایای 
آن، می‌توانند با دانلود نرم افزار شما )شبکه 
ملی اعتبار( و اعلام درخواست همکاری از 
طریق نرم افزار مذکور در این طرح عضو شوند

طی مراسمی؛

مدیر کل راه آهن شمال شرق ۲ 
معارفه شد

گلستان / گروه استان ها: در مراسمی، 
محمدرضا حبیبی به عنوان مدیرکل راه آهن 
شمال شرق ۲ معارفه شد. در مراسمی با حضور 
مرتضی جعفری، معاون بازرگانی و بهره برداری 
راه آهن جمهوری اسامی ایران، سیدمحمد 
دهنوی، معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار گلستان و جمعی از مسئولان آیین 
تودیع و معارفه مدیرکل راه آهن شمال شرق 
۲ برگزار شد.در این آیین از زحمات محسن 
اعتماد، مدیرکل سابق قدردانی و محمدرضا 
حبیبی به عنوان سرپرست راه آهن شمال شرق 
۲ معرفی شد.گفتنی است محسن اعتماد به 
عنوان سرپرست مرکز توسعه، آموزش و 

فناوری راه آهن کشور منصوب شده است.

استانها 6

مشهد / سمیرا رحمتی
در حاشیه نشست شورای برنامه ریزی خراسان رضوی، نمایشگاه 
صنایع خلاق فرهنگی با هدف آشنایی مدیران با ظرفیت ها و 
توانمندی‌های فعالان این عرصه، در محل استانداری گشایش یافت.

جلسه شورای برنامه ریزی استان خراسان رضوی، با تفاوت‌هایی 
نسبت به جلسات گذشته آغاز شد و مدیران استان پیش از ورود به 
جلسه، با جمعی از فعالان تولید صنایع فرهنگی مواجه می‌شدند که 
در قالب برگزاری یک نمایشگاه، بخشی از توانمندی‌های خود در 
عرصه تولید و ارائه محصولات و صنایع فرهنگی را معرفی و ارائه 
می‌کردند.سید حجت طباطبایی مسؤل دبیرخانه صنایع فرهنگی 
و خلاق اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان رضوی در این 
خصوص، گفت: این نمایشگاه، نخستین نمایشگاه دستاورد‌های 
صنایع فرهنگی و خلاق استان است که با تلاشی که صورت گرفت، 

گوشه‌ای از این دستاورد‌ها برای مدیران استان ارائه می‌شود.وی 
افزود: تلاش شد از ظرفیت برگزاری شورای برنامه ریزی استان 
برای معرفی این دستاور‌ها به مدیران استفاده کنیم، بنا داریم 
مجمع تولیدکنندگان صنایع فرهنگی و خلاق استان را نیز تشکیل 
دهیم که البته این کار، نیاز به همکاری بیشتر مدیران دستگاه‌های 
اجرایی استان دارد.طباطبایی خاطرنشان کرد: این نمایشگاه با 
هدف فرهنگ سازی در استفاده از صنایع فرهنگی و نیز ارتقاء اقتصاد 
فرهنگ و هنر برای تولیدکنندگان محصولات و صنایع فرهنگی 
برگزار شده است. هدف این است که زیست بوم صنایع فرهنگی 
و خاق استان را راه اندازی کنیم و این موضوع نیاز به مواردی 
از جمله همراهی سازمان‌ها و شناخت آن‌ها از تولیدکنندگان و 
مخاطبان دارد.شایان ذکر است : یکی از راه حل‌های موجود در عرصه 

مسائل فرهنگی نیز بهره گیری از صنایع فرهنگی و خلاق باشد.

نخستین نمایشگاه دستاورد‌های صنایع فرهنگی و خلاق استان خراسان رضوی برگزار شد

خبر  ویژه

گهی ابلاغ رای  گهی ابلاغ رای آ آ
نظر بر اینکه خانم شادی شمسی کارمند مرکز آموزشی درمانی امام رضا )ع( تبریز بر اساس رای هیأت تجدید نظر رسیدگی 
به تخلفات اداری کارکنان این دانشگاه به اخراج از دستگاه متبوع از طریق عادی از دستگاه محکوم گردیده است لذا بنا 
به تجویز ماده ۷۳ آئین دادرسی مدنی به نامبرده اباغ میگردد که هر گونه اعتراض یا مدارک مستند در رابطه با پرونده 
تخلفاتی خود دارند میتوانند حداکثر تا یک ماه از تاریخ نشر آگهی به نشانی تبریز - خیابان دانشگاه جنب باشگاه اساتید 
و کارمندان ساختمان شماره ۴ معاونت درمان طبقه سوم )هیات تجدید نظر رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه 

( تسلیم نمایند در غیر اینصورت برابر مقررات اقدام خواهد شد. های علوم پزشکی شمالغرب -یک تبریز
 معاونت توسعه مدیریت و منابع 

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی تبریز
4078

مدیر کل بندر امیرآباد:
تخلیه و بارگیری کالا در بندر امیرآباد از مرز یک میلیون تن گذشت

مازندران / گروه استان ها: مدیرکل بندرامیرآباد محمدعلی موسی پور 
افزود: امسال بیش از یک میلیون و ۳۲ هزار تن کالا در بندرامیرآباد 
تخلیه و بارگیری شده، که در همسنجی با میزان ۷۹۷ هزار تن مدت 

مشابه سال گذشته، رشد ۲۹ درصدی را نشان می دهد.
وی دامه داد:‌ بر اساس تحلیل داده های آماری از عملیات تخلیه و 
بارگیری کالا در بندرامیرآباد، تخلیه کالا در این مدت با رشد ۳۷ 
درصدی به بیش از ۷۲۵ هزار تن و بارگیری نیز با رشد ۱۵ درصدی 

به بیش از ۳۰۷ هزار تن رسیده است.
مدیرکل بزرگترین بندر حاشیه دریای خزر همچنین به نقش مهم 
بندرامیرآباد در مراودات اقتصادی و جایگاه استراتژیک ایران در کریدور 
بین المللی شمال - جنوب اشاره کرد و در این راستا افزود : بندرامیرآباد 

در سال جاری توانست ترانزیت بیش از ۴۴ هزار و ۵۰۰ تن کالا را به 
کشورهای حوزه CIS به ثبت برساند.وی با بیان اینکه حمل ریلی به 
عنوان یکی از شقوق حمل و نقل کالا از ظرفیت های راهبردی است 
که بندرامیرآباد در حوزه حمل و نقل ترکیبی و یکسره کالا از آن 
بهره می برد، از حمل ریلی بیش از ۲۱ هزار و ۹۰۰ تن کالا و افزایش 
۲ برابری آن نسبت به مدت مشابه سال گذشته در سال جاری خبر 
داد.بندر امیرآباد در استان مازندران به عنوان بزرگ‌ترین بندر حاشیه 
دریای خزر با قرار گرفتن در موقعیت جغرافیایی خاص باتوجه به 
سیاست گذاری‌های دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم می‌تواند 
باشکوفاسازی ظرفیت‌ها، نقش ویژه‌ای در مقاوم‌سازی اقتصاد کشور 

با توسعه تجارت بین‌المللی و صادرات کالا ایفا کند.

گان: مدیر عامل شرکت توزیع برق استان هرمز

کشاورزان موظف به خاموش کردن موتورهای آب در ساعات بعد از ظهر هستند
بندرعباس / رویا حسینی زاده

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان گفت: طبق مصوبه هیئت دولت ،کشاورزان از 
خرداد تا پایان شهریور موظف هستند همه روزه به مدت ۵ ساعت موتورهای چاه کشاورزی خود را 

در ساعات اعلام شده روز خاموش نمایند.
محمد کریمی در همایش کشاورزان استان افزود: کشاورزان با اجرای این طرح می توانند از طرق 
تشویقی برق رایگان در دیگر ساعات شبانه روز استفاده کنند. این طرح در سراسر استان آغاز شده 
و همه کشاورزان برای کاهش بار شبکه برق استان باید الکتروپمپ های خود را خاموش نمایند،در 
صورت عدم رعایت این قانون ،برق آنها قطع می شود. به گفته وی، شرکت توزیع برق هرمزگان در 
حال حاضر ۱۰ هزار مشترک کشاورزی دارد که ۸ درصد مصرف برق استان مربوط به این بخش 

است. با اجرای این طرح بخش قابل توجهی از بار شبکه برق استان متعادل شده و قابلیت اطمینان 
شبکه نیز افزایش می‌یابد.به گفته وی، با ابلاغ شرکت توانیر سهمیه کاهش بار بخش کشاورزی در 
تابستان امسال 66 مگاوات است که شرکت توزیع برق هرمزگان برای تحقق این میزان کاهش، برنامه 
خاموش نمودن موتورهای برق را در ساعات اوج بار بعد از ظهر در دستور کار دارد. طبق این برنامه 
کشاورزان موظف هستند همه روزه در بازه زمانی ساعت 11 تا 18 به مدت 5 ساعت موتورهای برق 
خود را خاموش نمایند. خاموش بودن موتورها از راه دور کنترل می شود و کشاورزانی که این مصوبه 
را رعایت کنند هزینه برق آنها در سایر ساعات شبانه روز مجانی محاسبه می شود. باتوجه به الزامی 
بودن اجرای این طرح، در صورتی که مشترک کشاورزی از این برنامه پیروی نکند و موتور برق چاه 

کشاورزی را در ساعات اوج بار روشن کند، برق آنها قطع می شود.
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یادداشت

کرد؛ « به مناسبت هفته ازدواج بررسی  گار »روز

کاهش ازدواج در سایه افزایش توقعات
  سارا فهیم / روزگار

ازدواج امری ساده، بی‌تکلف و بدون 
تشریفات است که طی آن، زن و مرد 
ضمن انشاء خطبه‌ عقد، پیمان زندگی 
مشترک می‌بندند.اما متأسفانه این 
حقیقت ساده در بعضی موارد، از مسیر 
سهل و بی‌آلایش خود خارج شده و به 
دلایل گوناگون، به آداب و رسوم و توقعات 
مادی و غیر مادی زایدی مبتلا شده؛ 
به طوری که موانع و مشکلات ازدواج 
هر روز بیشتر می شود. در این میان به 
نظر عموم افراد جامعه، عمده‌ترین مانع 
ازدواج جوانان، مشکل اقتصادی است. 
به گونه ای که این روزها خانواده‌هایی 
که جوانی در آستانه ازدواج دارند،‌ به 
این فکر می‌کنند که با هزینه‌های 
کمرشکن ازدواج چه کنند، آن هم 
خرید‌های ایستگاه‌های اول ازدواج. از 
هزینه برگزاری مراسم‌ گرفته تا اجاره 
یک مسکن و خرید جهیزیه. والدین 
دوست دارند روزی دختر یا پسرشان را 
در لباسی عروسی یا دامادی ببینید و به 
این فکر می‌کنند آیا این آرزو سرانجام 
رنگ حقیقت به خودش خواهد گرفت؟ 
هر چند در سه سال گذشته به لطف 
ویروس منحوس کرونا )تنها نکته 
مثبت این بیماری همه‌گیر( سبک و 
سیاق ازدواج‌های تجملاتی به شکل 
میناتوری‌اش تغییر ماهیت داد، اما در 
آن ایام هم برخی ازدواج‌ها زیاد آسان هم 
نبود. حال ازدواج آسان به چه معناست؟ 

چند توصیه برای انجام ازدواج آسان
سعید عزیزی، روان‌شناس و مشاور 
خانواده در رابطه با راهکار‌هایی برای 
حذف رسم و رسومات پرهزینه و 
فرهنگسازی برای ازدواج آسان، گفت: 
طی ۲ سالی که با شیوع بیماری کرونا 
مواجه بودیم به عنوان یک مشاور خانواده 
شاهد افزایش مشاوره‌های قبل از ازدواج 
بودم که نشان‌دهنده افزایش آمار ازدواج 
در آن دوران بود و به نظر می‌رسد دلیل 

این افزایش آمار کاهش رسم و رسومات 
ازدواج به دلیل شیوع کرونا باشد چرا 
که به سبب شیوع این بیماری انگ‌های 
اجتماعی که برخی افراد به دلیل نگرفتن 
مراسم ازدواج با آن مواجه بودند، از بین 
رفت و سایر افراد دلیل نگرفتن مراسم 
را بیماری کرونا می‌دانستند نه عروس و 
داماد و خانواده‌هایشان و این امر موجب 
شد تا امر ازدواج و تشکیل خانواده در 
آن دوران سرعت گیرد.وی ادامه داد: در 
آن دوران با خانواده‌هایی مواجه بودم که 
وضع مالی مناسبی داشتند اما برای اینکه 
برخی مراسمات را به بهانه کرونا انجام 
ندهند به ازدواجشان سرعت دادند و این 
امر نشان می‌دهد که بیشتر ما خودمان 
را درگیر مناسباتی کرده‌ایم که خودمان 
هم از انجامشان چندان راضی نیستیم.

عزیزی گفت: آنچه برای مدیریت این 
موضوع نیاز داریم فرهنگ‌سازی جزء به 
کل است نه فرهنگ‌سازی کل به جزء 
و برای اینکار احتیاج به اقدامات کلان 
نیست، خانواده‌ها در امر ازدواج باید ابتدا 
به گرفتن خانه و آغاز زندگی مشترک 
فکر کنند و پس از به فکر گرفتن تالار 

و برگزاری مراسم باشند.وی با بیان 
اینکه برگزاری مراسم‌های گروهی نظیر 
برگزاری مراسم ازدواج دانشجویی و یا 
برگزاری مراسم مشترک برای کارمندان 
یک اداره می‌تواند به فرهنگسازی برای 
کاهش مراسمات پرهزینه و رسم و 
رسومات سنتی کمک کند در خصوص 
جوان‌هایی که با ازدواج ساده موافق اند، 
اما خانواده‌هایشان اجازه این کار را به 
آن‌ها نمی‌دهند، اظهار کرد: این جوانان 
باید از تقابل و لجبازی خودداری کنند 
و فضا را به سمت تلطیف ببرند؛ ممکن 
است برخی والدین تفکرات بیزنسی 
نسبت به برگزاری مراسم ازدواج داشته 
باشند و برای مثال بیان کنند که باید 
مراسم بگیریم تا هدایایی که پیش از 
این به افراد دیگر دادیم جبران شود و 
جوانان در این شرایط کارهایشان برای 
شروع زندگی مشترک و گرفتن خانه آغاز 
کنند و از والدینشان بخواهند برایشان 
مراسم بگیرند و در برگزاری مراسم به 
آن‌ها کمک کنند و اولویت را گرفتن خانه 
و آغاز زندگی مشترک قرار دهند و فضا 
را به سمت کمک خواستن از خانواده 

ببرند و بدون جنگ زندگیشان را آغاز 
کنند و نشان دهند می‌توان زندگی را 

ساده آغاز کرد. 

بالا رفتن سن ازدواج چه مشکلاتی را 
برای افراد به همراه دارد؟ 

نوشین میرجهانیان، دکتری تخصصی 
مشاوره با بیان اینکه ازدواج و تشکیل 
خانواده از جمله رویدادهای مهم و اصلی 
در زندگی انسان‌ها در طول تاریخ بوده 
است، اظهار کرد: در جامعه ازدواج یکی 
از عوامل اصلی برای بقای نسل، رهایی 
از انزوای فردی و راهی برای جلوگیری 
از آسیب‌های اجتماعی بوده، ازدواج یک 
سنت دینی و الهی و عامل مؤثر برای 
بیان احساسات و رفع نیازهای جسمی 
و روانی به صورت سالم است.اما امروزه 
به طور قطع و یقین می‌توان گفت دچار 
مشکلات و معضل‌های بزرگی در این 
زمینه هستیم و عواملی زیادی این 
شاخص را تحت تأثیر قرار داده است، 
یکی از این موارد که در جامعه امروزی 
به صورت یک چالش در آمده و پدیده 
ازدواج را دچار تغییر و دگرگونی کرده 

است، افزایش سن ازدواج است، آمارهای 
به دست آمده به خوبی مشخص می‌کند 
که این مسئله تأثیرات نامطلوب آن 
جامعه را تحت‌ الشعاع قرار می‌دهد. وی 
ادامه داد: جوانانی که تجرد را انتخاب 
کرده‌اند، جوانانی که به خاطر مشکلات 
اجتماعی و اقتصادی خود و خانواده 
نمی‌توانند ازدواج کنند و حتی جوانانی 
که به خاطر سنت‌های غلط و کلیشه‌ای 
فرصت ازدواج نمی‌یابند، را می‌توان جزو 
این دسته قرار داد، این مسائل و عواملی 
دیگری مانند تأثیرپذیری از فرهنگ‌های 
دیگر و آسیب‌های اجتماعی با یکدیگر 
همراه شده و دستور العمل جدیدی برای 
ازدواج فراهم کرده که در جامعه باید به 
عنوان یک مسئله اصلی پیگیری شود.

البته باید در نظر داشت امروزه، بالا رفتن 
سطح آگاهی‌ها، گسترش تحصیلات 
دانشگاهی و درخواست شغل و استقلال 
مالی نیز زمان ازدواج و تشکیل خانواده 
را تحت تأثیر قرار داده است و اثرات این 
پدیده در جامعه امروزی را می‌توان از 
بسیاری از جهات بررسی کرد، هم از 
نظر آسیب‌های فردی و هم آسیب‌های 
اجتماعی.وی گفت: بالا رفتن سن 
ازدواج فرد را با مشکلات و مسائلی 
درگیر می‌کند که گاهی رفع آن بسیار 
دشوار یا در مواردی غیرممکن است، این 
موارد را به طور خلاصه می‌توان در چند 
زمینه از جمله بروز مشکلات و آسیب‌ها 
روانی‌مانند افسردگی‌ها و اضطراب‌های 
ناشی از تنهایی، انزوا و پوچی، احساس 
ناکامی، خشم و پرخاشگری و احساس 
امنیت و حمایت عاطفی و اجتماعی 
نداشتن تقسیم‌بندی کرد.دکتری 
تخصصی مشاوره تصریح کرد: ازدواج 
نقطه عطف زندگی انسان‌ها است، 
داشتن آگاهی از ابعاد مختلف ازدواج 
و داشتن نگرش مثبت به پیوند سالم در 
زمان مناسب می‌تواند از اقدامات مؤثر 
برای جلوگیری از مشکلات فردی و 

اجتماعی شود. 

7جامعه
والدین در گفتار درمانی 

کودکان خود را سرگردان نکنند
  بهناز رستمی ، گفتار درمانگر

صدا سازی‌های اولیه که به طور میانگین از 
سن شش ماهگی در نوزادان شروع می‌شود 
یکی از فاکتورهای مهم در ارزیابی‌های 
مهارت‌های گفتار و زبان است. والدین 
بهتر است به شروع و تقویت این آواسازی 
در نوزادان خود که پایه و آغاز گفتار در 
مراحل بعدی رشد کودکان است توجه 
کنند.از طرفی والدین باید  توجه و پیگری 
صبورانه در تاخیر و اختالات گفتاری 
کودکان را مورد توجه قرار دهند، تاخیر 
در مهارت های گفتار و زبان می تواند به 
صورت تاخیر در زبان که )تاخیر بارز در 
درک و بیان (و یا تاخیر در بیان )درک به 
صورت نسبی خوب و مهارت های بیانی 
ضعیف (رخ بدهد که این تاخیر می‌تواند با یا 
بدون همبودی با یک یا بیش از یک اختلال‌ 
باشد.تاخیرها به صورت رشدی کرومزومی 
و اکتسابی هستند. توجه به این مورد مهم 
است که در تاخیر رشدی تمام مهارت‌ها 
طبق مسیر رشدی اما با تاخیر به دست می 
آیند. در صورتی که در بحث انحراف رشدی 
)مانند طیف اتیسم(مهارت به ترتیب کسب 
نمی‌شود. در بررسی گفتار کودکان توجه به 
این امر مهم است که تاخیر در گفتار دارد یا 
مشکل انحراف رشدی است. اگر تاخیر دارد 
این تاخیر چقدراست‌؟ در این خصوص باید 
به متخصص و آسیب شناس گفتار درمانی 
مراجعه کرد.زمانی که صحبت از اختلالات 
گفتاری و زبانی می‌شود بیشتر مسئله زبان 
و درک زبانی و مسایل بیانی به میان می‌آید 
و آن دسته از اختلالات مد نظر است که 
ابتدا  درک کودک و سپس  بیان را تحت 
تاثیر قرار داده است. چرا که در مراحل 
رشد زبانی ابتدا درک  شکل می‌گیرد و بعد 
مهارت‌های  بیانی اتفاق می‌افتد. اول کودک 
باید نسبت به محیط اطرافش شناخت پیدا 
کند  و درکش را پیدا کند سپس شروع 
به تکلم کند. اختلالات گفتاری مربوط به 
صحیح صحبت کردن، اختلال تلفظ و لکنت 
است و زمانی اتفاق می‌افتاد که در کودک 
نسبت به سن تقویمی و عقلی مهارت  بیانی، 
گفتاری، تلفظ، ادای کلمات و روان بودن آن 
اتفاق نیفتاده باشد.اگر سعی کنیم یکسری 
اطلاعات را به خانواده ها بدهیم و آنها را 
آگاه کنیم که  کودک در هر سنی به چه 
بازی‌هایی نیاز دارد و در چه مرحله ای از 
رشد حسی حرکتی قرار دارد که باید به 
رشد و پرورش آن توجه کنند خیلی ازاین 
مسایل حل می شود. یکسری از فاکتورها 
در شروع علائم تاخیر در تکلم و اختلالات 
مربوط به آن باید مورد توجه والدین قرار 
گیرد.متاسفانه به دلیل عدم اعتماد برخی  
خانواده ها به درمانگر و تغییر مداوم درمانگر 
و همزمانی یک یا چندین درمانگر با تخصص 
یکسان پیشرفت در درمان به طور موثر 
در درمان اتفاق نمی افتد. تیم درمان نیز 
بهتر است در نظر داشته باشد در برخورد با 
مراجعین خردسال از درمان های کودک 
محور استفاده کند.باید در گفتار درمانی 
صبور بود چرا که یک درمان توانبخشی 
و طبیعی است و باید پله پله پیش رفت؛ 
گفتاردرمانی کودکان مستلزم تمرین 
و تکراراست. متاسفانه برخی خانواده‌ها 
دنبال سریعترین روش درمان برای گرفتن 
نتیجه هستند. حتی سراغ دارویی می روند 
که در بهبود تکلم کودک موثر باشد و یا به 
واسطه تبلیغات به روش‌های درمانی دیگر 
روی می‌آورند. اینکه با صبوری و با اعتماد 
به درمانگری که موجب تغییر در کودک و 
مهارت های گفتاری و رشدی او شده روال 
درمانی کودک را طی شش ماه ،یکسال و 
بیشتر جلو ببریم بهتر است تا اینکه بین 
درمان های مختلف سردرگم بمانیم و سن 

طلایی درمان را هم از دست بدهیم.

شهردار تهران خبر داد؛

ساماندهی ظرفیت‌های 
گردشگری تهران تا ۶ ماه آینده

شهردار تهران با اشاره به برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته برای راه‌اندازی هلدینگ 
گردشگری شهرداری تهران، اظهار کرد: 
با توجه به اینکه ایجاد امکان بهره‌مندی 
از ظرفیت‌های بزرگ گردشگری پایتخت 
در ابعاد مختلف وجود دارد، می‌خواهیم 
بخش‌های مختلف گردشگری را در کنار هم 
قرار دهیم.علیرضا زاکانی در خصوص زمان 
راه‌اندازی هلدینگ گردشگری شهرداری 
تهران و تجمیع ظرفیت‌های این حوزه، گفت: 
تا ۶ ماه آینده و حتی زودتر، ساماندهی این 

ظرفیت‌ها به نتیجه خواهد رسید.

یک متخصص طب سنتی:

سبک زندگی جامعه متناسب 
با تغییر ساعت کاری ادارات 

نشده است
یک متخصص طب سنتی در خصوص تاثیر 
تغییر ساعت کاری ادارات بر سلامت افراد 
گفت: اصل انجام این کار خوب است و هر 
چه بدن بیشتر با طبیعت منطبق باشد و با 
طلوع آفتاب کار روزمره‌اش را آغاز کند و به 
موقع هم به خواب برود برای سلامتی مفیدتر 
است، اما اجرای این طرح در کشور مشکلاتی 
به وجود آورده است.رضا منتظر افزود: برای 
اجرای درست این طرح اگر قرار است افراد 
زود از خواب بیدار شوند باید شب هم زودتر 
بخوابند و این در حالیست که لوازم این کار 
هنوز فراهم نشده و شبکه‌های تلویزیونی 
برخی برنامه‌های پرببیننده را دیروقت 
پخش می‌کند و مغازه‌ها و رستوران‌ها تا 
پاسی از شب فعالیت دارند و از این رو رفت 
و آمد و ساعت خواب افراد همچون گذشته 
است وشاهد هستیم کارمندان در تمام 
طول روز دچار خواب‌آلودگی هستند.وی 
با بیان اینکه برای اجرای درست این طرح 
باید همکاری بین دستگاهی صورت گیرد، 
ادامه داد: در بعضی از کشور‌های اروپایی 
رستوران‌ها از ساعت ۸ شب به بعد تعطیل 
هستند و قانون به آن‌ها اجازه نمی‌دهد پس از 
این ساعت فعالیت داشته باشند، در کشور‌ها 
ما نیز نیاز است که برای اجرای درست این 
طرح و تاثیر مثبت آن بر سلامت افراد لوازم 
مورد نیاز فراهم شود تا افراد دچار بی‌خوابی 
نشوند اما متاسفانه تغییر ساعت کاری ادرات 

در کشور ما به صورت ناقص اجرا می‌شود.

رئیس مرکز جذب و امور هیأت علمی 
دانشگاه آزاد:

فراخوان جذب هیأت علمی 
دانشگاه آزاد تمدید شد

رئیس مرکز جذب و امور هیأت علمی 
دانشگاه آزاد از تمدید مهلت ثبت‌نام فراخوان 
جذب اعضای هیأت علمی نوبت اول سال 
۱۴۰۲ )عادی-طرح مشمولان وظیفه( این 
دانشگاه خبر داد.عباس اشرفی با بیان اینکه 
تعدادی رشته جدید در گروه معارف اسلامی 
و همچنین در رشته های غیرپزشکی به 
فراخوان جذب اضافه شده است، گفت: 
متقاضیان می توانند تا روز چهارشنبه ۷ 
تیرماه با مراجعه به سامانه جامع دانشگاه 
 http://sajed.iau.ir آزاد اسلامی به نشانی
نسبت به تکمیل مدارک و ثبت‌نام اقدام 
کنند.اشرفی تأکید کرد: لازم به ذکر است 
بازه زمانی فوق تمدید نخواهد شد.گفتنی 
است؛ ثبت‌نام فراخوان جذب اعضای هیأت 
علمی نوبت اول سال ۱۴۰۲ دانشگاه آزاد 
اسامی از روز یکشنبه۲۱ خرداد ماه آغاز 
شد و چهارشنبه 31 خرداد به عنوان آخرین 

مهلت ثبت‌نام اعلام شده بود.

ح کرد؛ یک مقام مسئول مطر

ضرورت استفاده از 
فناوری‌های نوین به منظور 
تسریع در جمع آوری پسماند

نایب رئیس این کمیسیون در هفتاد و 
هفتمین جلسه کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای تهران بر 
ضرورت استفاده از فناوری‌های نوین به 
منظور تسریع در جمع آوری پسماند تاکید 
کرد و گفت: یکی از اقدامات ناپسند مدیریت 
قبلی سازمان توقف فعالیت اپلیکیشن‌های 
فعال حوزه جمع آوری پسماند بوده است.

مهدی بابایی با طرح این پرسش که آیا شیوه 
نظارت امروز نیز باید مانند شیوه نظارت 
سنتی۳۰ سال گذشته باشد؟ گفت: نظارت 
بر عملکرد پیمانکاران نیز باید به شکل 
هوشمند انجام شود.در موضوع تفکیک 
زباله از مبدا توفیقات زیادی حاصل نشده و 
نتایج آن قابل قبول نبوده است.وی با بیان 
اینکه انتظار این است که در قالب پروژه‌های 
هوشمندسازی، تفکیک زباله به صورت 
شایسته‌ای انجام شود، گفت: در صورت 
استفاده از تکنولوژی و هوشمندسازی 
در جمع آوری زباله، شاهد تحول جدی 
در این حوزه خواهیم بود.بابایی تاکید کرد: 
رویکرد برنامه ریزی پروژ‌های جدید باید 
برپایه حفظ و ارتقا محیط زیست باشد و هر 
چقدر پروسه بازیافت را تسریع کنیم اقدام 
مهمی برای حفظ محیط زیست انجام داده 
ایم و اظهار داشت: هر کجا در حوزه توسعه 
پایدار محیط زیست در کشور ما و در دنیا 
غفلت کردند، تبعات آن را دیدند.وی با بیان 
اینکه امروز شاهد تغییر اقلیم هستیم و این 
امر نشان دهنده این موضوع است که آنطور 
که شایسته بود با محیط زیست رفتار نکرده 
ایم.بابایی با اینکه ایده آل دفن صفر زباله 
است ،گفت: باید این موضوع را به عنوان 
گفتمان مشترک فعالین حوزه پسماند 

گسترش دهیم.

خبر ویژه

رئیس سازمان غذا و دارو در نامه‌ای به مدیرعامل شرکت توانیر خواستار عدم قطع برق شرکت‌های داروسازی برای جلوگیری از توقف تولید و ایجاد 
کمبود احتمالی دارو شد. در متن نامه سید حیدر محمدی آمده است: به رغم هشدارهای متعدد و مکاتبه در خصوص مستثنی شدن شرکت‌های دارویی 
از برنامه قطع برق همچون شرکت‌های تولید کننده سرم‌های حجیم تزریقی و با عنایت به گزارشات واصله از شرکت دارویی در خصوص دریافت هشدار 
قطعی برق به منظور مدیریت مصرف انرژی، به استحضار می‌رساند، با توجه به پایین بودن ذخایر برخی از اقلام دارویی و ملزومات پزشکی مصرفی 
تولیدی در کشور، چنانچه قطعی برق برای کارخانجات تولید کننده دارو، مواد اولیه دارویی، تجهیزات و ملزومات پزشکی مصرفی و صنایع وابسته 
همچون تولیدکنندگان شیشه شربت و آمپول، درپوش شربت‌های خوراکی و پوکه کپسول صورت پذیرد، سبب اختلال در تامین مستمر و منظم اقلام 
دارویی خواهد شد.لذا مجدداً درخواست می‌شود به منظور جلوگیری از ایجاد کمبود دارو و تجهیزات پزشکی، شرکت‌های دارویی، تجهیزات و ملزومات 

پزشکی مصرفی و صنایع وابسته از شمول برنامه‌های قطعی برق مستثنی شوند.

رئیس سازمان غذا و دارو اظهار  کرد:

تبعات قطع برق شرکت‌های دارویی و تجهیزات پزشکی

تک خبر

اینفوگرافی 

بررسی عملکرد 
حل مشکلات 
آب در دولت 

سیزدهم
یکی از مهمترین 

اقدامات دولت سیزدهم 
در حوزه آبرسانی، 

آبگیری سدهای 
عمارت، چمشیر و باغان 
و بزرگترین سد مخزنی 

سیستان و بلوچستان 
است. آبرسانی به تعداد 

۳۲۶۰ روستا یکی 
دیگر از اقدامات دولت 

سیزدهم است.

معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر:

 »  »واقعیت‌ها در حوزه مواد مخدر
در برنامه هفتم توسعه در نظر گرفته شود

معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با موادمخدر در پاسخ به 
این سوال که ستاد مبارزه با مواد مخدر تا چه میزان توانسته موضوعات مطرح 
شده در برنامه ششم توسعه را محقق کند؟ گفت: ستاد مبارزه با مواد مخدر در 
اجرای مواد برنامه ششم فراتر از برنامه نیز عمل کرده است. زیرساخت‌ها، برای 
درمان معتادان متجاهر ایجاد شده است. البته منابع کافی با توجه به شرایط 
اقتصادی که وجود داشت متاسفانه تامین نشد و مقداری ضرب‌آهنگ این روند 
گرفته شد. سردار مسعود زاهدیان تصریح کرد: اگرچه یک سری موضوعاتی 
در برنامه ششم نیز پیش‌بینی شده بود متناسب با روند بحث اعتیاد و مواد 
مخدر و توسعه‌ای که در دنیا پیدا کرده بود، دیده نشده بود به تبع امیدواریم در 
برنامه هفتم توسعه با واقع نگری و در نظر گرفتن شرایط فعلی دنیا برنامه‌ریزی 
صورت بگیرد، چراکه ما در بحث مواد مخدر تابعی از دنیا و اقداماتی هستیم که 
در افغانستان شکل می‌گیرد. زاهدیان با اشاره به افزایش تولید مواد مخدر در 
کشور افغانستان خاطرنشان کرد: در ابتدای برنامه ششم تولید افغانستان یک 
رقم مشخصی داشت که در ادامه این میزان تولیدات یک رشد افزایشی داشت. 
بنابراین اگر ما واقعیت‌‌ها را برای تدوین برنامه در نظر بگیریم و به گونه‌ای عمل 
کنیم که منابع و امکانات مورد نیاز به موقع تامین شود و در اختیار ستاد به 
عنوان دستگاهی که وظیفه هماهنگ‌کننده و مسئول تعیین راهبردهای کلان 
بین سایر دستگاه‌ها و سازمان‌های متولی، قرار بگیرد، فکر می‌کنم موفقیت‌ها 
ما در این زمینه روند صعودی می‌گیرد. وی با اشاره به برنامه هفتم توسعه 
گفت: اشکالاتی در پیش نویس برنامه وجود دارد که در جلساتی که در مجلس 
برگزار خواهد شد، ما نقطه نظرات کارشناسی‌مان را ارائه خواهیم داد و حتما 
نمایندگان مجلس با در نظر گرفتن مصالح مردم کشور برنامه را تدوین خواهند 

کرد و متناسب‌سازی خواهند کرد.
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فناوری

گردشگری

! بر تو نویسند زبان بسته‌دار
  وحیدحاج سعیدی / روزگار 

راستش را بخواهید ما یک رفیقی داریم که طول 
قامت ایشان با احتساب پاشنه کفش و موهای 
سرش سر جمع به یک متر و 50 سانت هم نمی 
رسد. وزن این شازده هم با ظرف و استخوان با 
دو کیلو ارفاق به زور به 50 کیلوگرم می رسد اما 
اگر هر روز پاچه چند نفر را نگیرد و دست به یقه 
نشود روزش شب نمی شود! یعنی شانس آوردیم 
که این بابا هیکلی ندارد و کتک خورش هم ملس 
است وگرنه در شبانه روز با نصف جماعت شهر از 
همسایه طبقه بالا و پائین آپارتمان، کسبه محل، 
عزیزان راننده تاکسی گرفته تا پارک بان، پلیس 
راهنمایی و رانندگی، همکاران اداری و ... هم مشت 
و لگد می شد. البته این خصلت پرخاشگری و تند 
خویی مختص این رفیق گردن شکسته ما نیست و 
اسم این بنده خدا بد در رفته است. متاسفانه بیشتر 
مردم در سال های اخیر به نوعی کم صبری و عدم 
خویشتنداری دچار شده اند که به هیچ عنوان 
قادر به تصمیم گیری منطقی و عقلانی نیستند 
در مواقع بحرانی - حتی شرایط عادی – نیستند. 
افزایش آمار درگیری ها و نزاع های فیزیکی نیز 
حاکی از همین  موضوع است. البته داستان تنها 
به دعواهای فیزیکی و کلامی در سطح خیابان های 
شهر محدود نمی شود و گستره این بی اخلاقی در 
فضاهای مجازی ) حتی در بین افراد به اصطلاح 
تحصیلکرده و صاحب نام و نشان( به مراتب بیشتر 
و وسیع تر از کوچه و بازار و کوی و برزن است. بعد 
از فراگیر شدن استفاده از فن آوری های نوین و 
امکان ورود به فضای مجازی توسط همه اقشار 
جامعه، موجی از بی بند باری کلامی و هجمه 
گفتاری در سطح جامعه راه افتاد که در حال در 
نوردیدن پرده ها و سد های عفاف و حیای کلامی 
می باشد. در واقع اگر افراد تا دیروز به سبب برخی 
ملاحظات جنسیتی، سنی، قومیتی و ... در مواجهه 
با افراد حرمت ها را حفظ می کردند و پرده دری 
نمی کردند، امروزه با پر رنگ تر شدن نقش فضای 
مجازی در زندگی افراد رعایت آداب ادب رنگ 
باخت و ظاهراً دیگر » ادب آداب ندارد« و افراد 
در مناقشات و حتی بحث های شغلی، اعتقادی ، 
هنری و ... به هیچ عنوان از دایره ادب و نزاکت خارج 
شده و در پرده دری، گوی را از یکدیگر می ربایند. 
دردمندانه بعد از گسترش فضای مجازی تعداد این 
دعواهای مجازی و بگومگو های گاهاً فاقد محتوی و 
ارزش به شدت افزایش پیدا کرده است. در حقیقت 
اینچنین به نظر می رسد افرادی که تا دیروز توان 
یا قدرت انجام دعوای فیزیکی و در سطح رسانه هم 
قلم قابل اعتنایی نداشته و ندارند، موقعیت مناسبی 
برای عرض اندام پیدا کرده اند و سعی می کنند با 
یافتن سوژه های آبکی، بزرگنمایی آنها و توجه به 
فرع و حاشیه، اصل داستان را زیر سوال ببرند و 
دعوای قومیتی، مذهبی، شغلی و ... راه بیندازند. 
صدا و سیما را در مقابل قوم لر و ترک قرار دهند 
و پزشکان را در مقابل پرستاران و یا هنرمندان 
، فرهنگیان را با سایر کارمندان مقایسه کنند و 
سه ماه تعطیلی آنان را دستاویزی برای جنجال، 
یک روز بحث عرب و عجم را علم کنند و روز دیگر 
دعوای رسانه ای دو ورزشکار یا هنر پیشه را ناخن 
بزنند و قس علی هذا...در این وادی نیز افرادی که 
به هیچ عنوان صلاحیت، مطالعه و آشنایی با مبحث 
مورد مناقشه ندارند وارد گود شده و با اظهار نظرات 
پوچ و فاقد ارزش محتوایی آتش این منازعات را 
باد زده و باعث به بیراه رفتن بحث و خلط مطلب 
شده و ماحصل این دعواهای کودکانه، بی اخلاقی 
و ولنگاری فرهنگی خواهد بود بی آنکه نتیجه ای 
عاید گروهی شود. شاید اگر وقت می کردیم و به 
جای پناه بردن به پست ها و مطالب بی شماری 
که در فضای مجازی پراکنده می شود چهار صفحه 
کتاب سودمند می خواندیم و لابلای این کتابها به 
این بیت نظامی می رسیدیم که : بد مشنو وقت 
گران گوشی است / زشت مگو نوبت خاموشی است      
چند نویسی قلم آهسته‌دار/ بر تو نویسند زبان 
بسته‌دار   امروز در هر مناقشه فرهنگی یا سیاسی 
و یا شغلی نظر نمی دادیم و دخالت نمی کردیم. 

البته شاید...

اپل CHAT GPT را ممنوع کرد
 شرکت اپل به عنوان جدیدترین شرکت در میان 
همتایان خود  استفاده از GBT Chat و فناوری 
های مشابه را در بین کارمندان خود ممنوع کرد.
یک سند داخلی از شرکت اپل منتشر شده که 
کارمندان را از این ممنوعیت مطلع کرده است. 
بر اساس این سند، نگرانی های اپل با نگرانی 
های دیگر شرکت های فناوری که استفاده از 
GBT Chat را نیز در داخل ممنوع کرده اند، 
مطابقت دارد و این نگرانی ها در مورد احتمال 
افشای اطلاعات حساس داخلی است. این سند 
داخلی در حالی منتشر شده که برخی شایعات 
حکایت از برنامه اپل برای کار بر روی مدل هوش 
 "ChatGPT" مصنوعی خاص خود برای رقابت با
و "Google Bard" دارد.براین اساس، اپل به 
لیست در حال رشد شرکت هایی پیوست که 
استفاده از ابزارهای باز را در محل کار ممنوع 
کرده اند. در این لیست شرکت هایی همچون 
سامسونگ و آمازون، و همچنین بانک های بزرگی 
مانند مورگان چیس، بانک آمریکا و سیتی گروپ 

حضور دارند.

آسیاب خان زواره ؛ 

بزرگ ‌ترین آسیاب آبی ایران 

آسیاب‌ ها معمولا به سه دسته آسیاب ‌های 
پره‌‌ای، قاشقی و تنوره‌ ای تقسیم می‌ شوند که 
در مناطق کویری معمولا آسیاب ‌ها به شکل 
تنوره‌ ای بوده است. آب از قنات‌ هایی که در 
مناطق کویری وجود داشته به تنوره آسیاب 
‌ها ریخته می ‌شده و آب از یک سوراخ در 
پائین تنوره به پره‌ های زیر سنگ‌ ها برخورد 
و باعث چرخش سنگ رویی می ‌شده است. در 
گذشته ۶ آسیاب آبی در شهر زواره فعال بود و با 
استفاده از آب قنات‌ های این شهر، گندم و جو 
مردم به آرد تبدیل می ‌شد. امروزه متاسفانه ۵ 
آسیاب تقریبا مخروبه شده یا از بین رفته اند 
که یکی از این آسیاب ‌های شش گانه، آسیاب 
»ششم« معروف به آسیاب »خان« به همت 
بخش خصوصی بازسازی و مرمت شده است. 
بزرگ ‌ترین آسیاب آبی ایران با قدمت هزار 
سال در شهر تاریخی زواره قرار دارد. آسیاب 
آبی معروف به آسیاب خان از مجموع شش 
آسیاب قدیمی شهر زواره  بشمار می رود. 
قدمت آسیاب آبی خان زواره به پیش از اسلام 
می ‌رسد و در دوران صفویه نیز بخش ‌هایی به 
ساختمان اصلی آسیاب افزوده شده است. این 
آسیاب در مقایسه با سایر آسیاب های ایران از 

زیبایی فوق ‌العاده ای برخوردار است.
آسیاب‌ ها معمولا به سه دسته آسیاب ‌های پره 
‌ای، قاشقی و تنوره‌ ای تقسیم می‌ شوند که 
در مناطق کویری معمولا آسیاب ‌ها به شکل 
تنوره‌ ای بوده است. آب از قنات‌ هایی که در 
مناطق کویری وجود داشته به تنوره آسیاب 
‌ها ریخته می ‌شده و آب از یک سوراخ در 
پائین تنوره به پره‌ های زیر سنگ‌ ها برخورد 
و باعث چرخش سنگ رویی می ‌شده است. در 
گذشته ۶ آسیاب آبی در شهر زواره فعال بود و با 
استفاده از آب قنات‌ های این شهر، گندم و جو 
مردم به آرد تبدیل می ‌شد. امروزه متاسفانه ۵ 
آسیاب تقریبا مخروبه شده یا از بین رفته اند 
که یکی از این آسیاب ‌های شش گانه، آسیاب 
»ششم« معروف به آسیاب »خان« به همت 
بخش خصوصی بازسازی و مرمت شده است.
این آسیاب از نادرترین آسیاب ‌ها در ایران 
است که شبیه این آسیاب در کل کشور با این 
ارتفاع تنوره و این حجم از ساختمان وجود 
ندارد. این آسیاب با زیربنای ۷۰۰ متر مرمت 
و روتق گرفته و از قنوات زواره آبگیری می 
‌شود. در گذشته به دلیل حجم زیاد آب این 
آسیاب دارای دو خروجی آب بوده است در 
حال حاضر یکی از خروج ‌های آب این آسیاب 
به طول مسیر ۵۰۰ متر شامل ۱۳ میله چاه 
از عمق ۶ متر تا ۱ ونیم متر مرمت و بازسازی 
شده است. قدمت ساختمان اصلی آسیاب آبی 
ششم زواره که در عمق ۱۰ متری زمین بنا شده 
به بیش از  ۱۰۰۰ سال می‌ رسد. کارشناسان 
قدمت قسمت‌ های بعدی این آسیاب آبی را 
پیش از دوران صفویه می‌ دانند. در بازسازی 
بزرگترین آسیاب آبی ایران قسمت ‌هایی از 
سقف این بنا که مربوط به هزار سال پیش 

است؛ حفظ شده است.
وجود قنات‌های زواره و جوی پر آب در گذشته 
سبب شده تا مردم این دیار در کنار جوی 
خروشان آب قنات‌ها، اقدام به ساخت و راه 
اندازی شش آسیاب آبی نمایند. وجود این 
آسیاب ‌ها در نزدیک هم حکایت از استقرار 
جمعیت زیاد و رونق کسب و کار در این منطقه 
در گذشته به مرکزیت شهر زواره دارد، زیرا 
فاصله آسیاب آبی اول تا آسیاب آبی ششم 
کمتر از ۴ کیلومتر است و بین این دو آسیاب 
آبی ۴ آسیاب آبی دیگر هم فعالیت داشته ‌اند. 
از ۶ آسیاب آبی شهر تاریخی زواره ۳ آسیاب 
به کلی تخریب شده که به دلیل توسعه شهر 
زواره، آسیاب های اول و دوم در محدوده شهر 
قرار گرفته و بر بقایای این دو آسیاب ساختمان 
‌های مسکونی و تجاری ساخته شده است. هم 
اکنون بقایای آسیاب های سوم و چهارم در 
دو طرف میدان ورودی شهر زواره میدان امام 
حسین علیه السلام خودنمایی می‌ کند که قابل 
احیا و بازسازی هستند. آسیاب آبی پنجم نیز 
به دلیل تغییر مسیر جاده زواره به اردستان 
در سالهای گذشته به کلی تخریب شد. آخرین 
آسیاب آبی زواره که ششمین آسیاب محسوب 
می ‌شود به آسیاب خان معروف است و هم 
اکنون در فاصله یک کیلومتری محدوده فعلی 
شهر زواره واقع شده که به عنوان بزرگترین 

آسیاب آبی ایران بازسازی شده  است.

کند »ملاتونین« علائم بیماری التهابی روده را بدتر 
محققان می گویند ملاتونین می تواند برای بهبود خواب مفید باشد 

اما ممکن است التهاب روده را در برخی افراد افزایش دهد.
بیماری التهابی روده با تغییر در ترکیب میکروبیوم های روده و التهاب 

روده همراه است.
ملاتونین هورمونی است که در مغز سنتز می‌شود و ریتم شبانه روزی را 
تنظیم می‌کند و به عنوان مکملی برای تقویت خواب استفاده می‌شود.

ملاتونین همچنین در روده تولید می‌شود، جایی که می‌تواند سیستم 
ایمنی روده را تعدیل کند، که نشان می‌دهد این هورمون ممکن است 

پتانسیل درمانی برای بیماری التهابی روده را داشته باشد.

یک مطالعه جدید بر روی موش‌های مبتلا به بیماری التهابی روده 
نشان می‌دهد که ملاتونین باعث تغییراتی در ترکیب میکروبیوم های 
روده می‌شود و در نتیجه باعث افزایش شدت بیماری و تأخیر در 

بهبودی بیماری می‌شود.
اگرچه داروهای بیولوژیک و داروهای سرکوب کننده سیستم ایمنی 
می‌توانند در برابر بیماری التهابی روده مؤثر باشند، برخی از افراد به 

این درمان‌ها پاسخ نمی‌دهند و نیاز به جراحی دارند.
دکتر »کریستینا ریبیرو دی باروس کاردوسو«، سرپرست تیم تحقیق 
از دانشگاه سائو پائولو برزیل، می‌گوید: »به طور کلی تصور می‌شود که 

ملاتونین بی ضرر است. به هر حال، این یک هورمون است و می‌تواند به 
تنظیم خواب کمک کند. با این حال، مطالعه ما نشان می‌دهد که مردم 
باید در مصرف مکمل‌های هورمونی مراقب باشند و مصرف ملاتونین 
به عنوان یک مکمل می‌تواند اثرات نامطلوبی بر سلامت داشته باشد.«
او افزود: »ما باید مراقب داروها، مکمل‌های هورمونی یا هورمون‌هایی 
باشیم که به عنوان مکمل‌های غذایی ارائه می‌شوند. شما یک مکمل 
غذایی را در داروخانه می‌خرید و فکر می‌کنید که این یک دارو نیست، 
چیزی را در بدن شما تغییر نمی‌دهد، فقط مفید است، زیرا در نهایت، 
به عنوان یک مکمل غذایی فروخته می‌شود، اما واقعاً اینطور نیست.«

دریچه علم

عکس روز 

دختر نجار دامغانی/ منبع :ایسنا

»مگه تموم عمر چند تا بهاره؟«؛ 

موفق در برداشتن شکاف‌ها
عادت کرده‌ایم وقتی به تماشای سریال‌های شبکه خانگی می‌نشینیم 
شخصیت‌ها چیزی فراتر از دسترس عامه باشد. شخصیت‌های سریال‌های 
نمایش خانگی اغلب شغل‌ها و موقعیت‌های دور از دسترسی نسبت به 
متوسط جامعه دارند. برای مثال سریال‌هایی مانند »عاشقانه« منوچهر 
هادی، »بی‌گناه« مهران احمدی، »زخم کاری« محمدحسین مهدویان 
و… دغدغه‌هایی فراتر از آن چه در جامعه است دارند و به شکلی بیش از 

حد تجمل‌گرایی را به خورد مخاطب می‌دهد.
سروش صحت در سریال تازه خود دست‌ به‌ کاری متفاوت زده؛ او شکاف 
میان تصورات مخاطب عام و شخصیت‌های اثر خود را برداشته و این 
موضوع به‌شدت در ارتباط مخاطب با اثر مؤثر است، حتی در درازمدت 
پس از  فارغ شدن مخاطب از اثر. او به دنبال جذب مخاطب هیجان‌زده 
نیست؛ بلکه به دنبال مخاطب برای احترام به هنر خود است. در اثر او 
می‌بینیم شخصیت‌ها شغل معمولی با دغدغه‌های معمولی دارند و هیچ 
وجه تمایز یا امتیاز غیرقابل‌دسترسی ندارند، بدین ترتیب مخاطب ارتباط 

خود را باشخصیت‌ها به بهترین نحو برقرار می‌کند.
برای مثال شهرام یک هنرمند تحصیل‌کرده است که برای داشتن 
شغل و درآمد به تاکسی‌های اینترنتی روی آورده، موردی که می‌توانیم 
به‌صورت ملموس در جامعه ببینیم، نیما یک کارمند معمولی در شرکت 
تبلیغاتی است و گلی یک کارمند در شرکت دایی خود. تمام این موارد 
شاید بسیار معمولی به نظر برسد اما باید در قیاس با دیگر آثار تولیدی در 
نمایش خانگی در نظر گرفت. این مقایسه فقط ما را به تحسین اثر جدید 
سروش صحت سوق می‌دهد. اثری که در غالب طنز شکاف بین مخاطب 

و شخصیت‌ها را برمی‌دارد و سعی در تولید مخاطبان هیجانی نمی‌کند.
با نگاه به دیگر آثار کمدی که ژانر یکسانی با این سریال دارند، این موارد  

مشهود است و شخصیت‌ها از شخصیت‌های اجتماعی قابل‌دسترس 
هستند اما به‌هیچ‌عنوان انتظارات را برآورده نمی‌کنند. شاید ناامیدکننده 
باشد، اما در اکثر آثار کمدی ساخته شده ما شخصیت‌ها را از دیدگاه 
بیرونی نگاه می‌کنیم؛ به‌عبارت‌دیگر هیچگاه احساس همذات‌پنداری 
را با او نداریم و موقعیت او را می‌بینیم و سرگرم می‌شویم. هنر سروش 
صحت در این اثر در این است که ما احساس نزدیکی بسیار زیادی به این 
شخصیت‌پردازی‌ها داریم و خود را فارغ از اثر نمی‌بینیم. سبک کارگردانی 
و روایت داستان، این موضوع را بیش‌ازپیش پررنگ می‌کند. نویسنده و 
کارگردان می‌داند چگونه از همان ابتدا داستان را طوری روایت کند که 

مخاطب خود را در اثر احساس کند نه شخصی ناظر.

شاهین شخصیت نقاش فیلم که خیلی کم به آن پرداخته شد، نمونه 
بارزی  است. نقاشی که صبح در اتاق دربسته‌ای مشغول خلق اثر است 
و هیچ‌گونه دیالوگی در قسمت اول ندارد و تمرکز بر روی شخصیت پر 
جنب‌وجوش داستان نیماست. این نوع روایت بی‌شک از هوشمندی 
کارگردان و نویسنده است که شکاف ما بین مخاطب و اثر را بر می‌دارد 
و تولید مخاطب هیجانی نمی‌کند. کارگردان از سکوت هنرمند که در 
جامعه باب است و یک فرهنگ شده استفاده کرده و در همان را در 
برطرف‌کردن شکاف شخصیت و مخاطب استفاده کرده و شخصیت 
را ملموس کرده البته از انتخاب بازیگر هوشمندانه هم نباید گذشت.

پیش‌بینی می‌شود طبق پیش‌نمایش سریال در قسمت‌های بعدی فضا 
متفاوت شود و در نتیجه این تفاوت شاید در داستان تغییرات عظیمی به 
وجود آید، ولی اصلًا مهم نیست؛ چون مخاطب آن ارتباط را برقرار کرده و 
اگر تمامی شخصیت‌ها هم ناگهانی به یک سیاره دیگر هم فرستاده شوند 
مخاطب تا انتها سریال را با اشتیاق تماشا می‌کند، زیرا مخاطبان هیجانی 
نیستند، بلکه با خود سریال ارتباط برقرار کرده‌اند. مخاطبی که هیجانی 
نباشد از اثر هنری انتظاراتی بیش از هیجان زودگذر صرف دارد و زمینه 

تولیدات بهتر هنری است.
در خلاصه داستان این مجموعه کمدی آمده است: »زندگی آرام اعضای 
خانواده ربانی با ورود ناخواسته یک مار، پیدا شدن یک نسخه خطی 
نفیس و یک حفره اسرارآمیز دچار تحولاتی می‌شود.«می‌توان گفت 
سبک مجموعه سریال مگه تموم عمر چند تا بهاره تقریبا شبیه به فیلم 
سینمایی جهان با من برقص سروش صحت است. این فیلم سینمایی 
در زمان اکران و پخش با استقبال تماشاگران روبرو شد و در نوع خود 

یک اثر بی‌نظیر بود.

پرده نقره ای 

» بعد از آنکه  مرا کشت«؛

رمانی جنایی و پرکشش
 بعد از آنکه مرا کشت نوشته ناتالی بارلی 
است که با ترجمه نفیسه شافی منتشر شده 
است. کتاب بعد از آنکه مرا کشت ادامه 
رمان از لحظه‌ای که دیدمش است. این 
کتاب هم رمانی جنایی و پرکشش است 
که یک لحظه خواننده را رها نمی‌کند. 
در رُمان از لحظه‌ای که دیدمش، شما 
با شخصیّتِ امِا فرن آشنا می‌شوید. زنی 
سی و چند ساله که صاحبِ یک فروشگاهِ 

کوچکِ دکوراسیونِ منزل است. او 
دیوانه‌وار شیفته شوهرش هست، که یک 
اقتصاددان است. آنها زندگی نسبتاً آرامی 
در کنار یکدیگر دارند، تا اینکه، بیاتریس 
جانسون گرین که نویسنده‌ای محبوب 
و سرشناس است، روزی برای خرید به 
فروشگاه او می‌آید و به این شکل موقعیت 
آشنایی آن دو فراهم می‌شود. بیاتریس 
که نویسنده رمان‌های ژانر جنایی است، 
در کمال ناباوری، پیشنهادی عجیب به 
امِا می‌دهد. پیشنهادش این است که امِا 
را به عنوانِ نویسنده کتاب جدیدش به 

نام علف‌های هرز بلند، 
که خارج از ژانر تخصصی 
اوست، معرفی کند. در 
ابتدا امِا، این درخواست را 
نمی‌پذیرد و این پیشنهاد 
به نظرش عجیب و نامعقول 
می‌آید. ولی مدّتی بعد 
بیاتریس او را قانع می‌کند.

کتاب، بسیار محبوب 
و موفق می‌شود، و در 

مطبوعات، محافل ادبی و بین مردم 
جایِ زیادی باز می‌کند. به طوری که 

برنده جایزه پولتون که 
جایزه بسیار مهمی در 
حوزه ادبیات است می‌شود.

امِــا فرن تبدیل به آدمی 
مشهور می‌شود و درست 
زمانی که این شهرت 
به مذاق او بسیار خوش 
می‌آید، بیاتریس به او 
می‌گوید، تصمیم دارد به 
همه اعلام کند که کتاب را 
امِا فرن ننوشته است و نویسنده اصلی 

کتاب خودِ اوست.

امِا دست به هر کاری می‌زند تا بیاتریس را 
منصرف کند، ولی بی‌فایده است. در یک 
مشاجره اما بئاتریس را می‌کشد او آرام 
است تا اینکه می‌فهمد مدیر برنامه‌های 
بیاتریس می‌داند او چه کرده پس مرگ 
او را هم برنامه‌ریزی می‌کند. حالا ما در 
کتاب بعد از آنکه مرا کشت ادامه ماجرا 
را پی می‌گیریم. اما کتابی دیگر نوشته 
است و حالا برای همان کتاب متهم به 

قتل شده است.
این کتاب را به تمام علاقه‌مندان به 

داستان‌های جنایی پیشنهاد می‌کنیم.

کتابکده 

طنز


